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4. martā Limbažu novadā 
notika augsta līmeņa tikšanās, 
kas iezīmē jaunu posmu 
mūsu novada attīstībā un 
starptautiskajā sadarbībā. 
Vizītes mērķis bija veicināt 
sadarbību starp Limbažu 
novadu un Poliju, pievēršoties 
gan uzņēmējdarbības, gan 
iespējamās sadraudzības 
pilsētas partnerības 
jautājumiem.

14. martā Salacgrīvas apvienības pārvaldē notika nozīmīga 
tikšanās, ko ierosināja Limbažu novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, lai kopīgi ar atbildīgajām institūcijām 
rastu risinājumu vienam no stratēģiski svarīgākajiem valsts 
infrastruktūras objektiem – tiltam pār Salacu Salacgrīvā.

Lieldienas ir brīdis, kad 
daba pamostas un cilvēks 
kļūst tuvāks zemei, gaismai 
un savējiem. Tas ir arī laiks, 
kad paskatāmies uz dzīvi ne 
tikai ar acīm, bet arī ar sirdi 
– ieraugām jaunas iespējas, 
krāsojam domas gaišākas 
un būvējam tiltu uz nākamo 
posmu.

Novēlu ikvienam Limba-
žu novada iedzīvotājam šajā 
pavasarī atrast savu līdzsva-
ru starp mieru un kustību, 
starp tradīcijām un jaunradi. 
Lieldienu šūpoles lai iešūpo 
mūs ne tikai priekam, bet arī 
drosmei spert soli uz priekšu 
– savā ģimenē, savā kopienā, 
savā novadā.

Arhitekts vienmēr redz vai-
rāk nekā tikai pamatus – viņš 
redz arī to, kas vēl taps. Arī 
mums – kopā – jāskatās tālāk 
par šodienu. Novēlu Lieldie-
nās spēku būt pamatiem un 
iedvesmu būvēt augstāk!

Priecīgas un sirsnīgas Liel-
dienas! 

Dagnis Straubergs,
Limbažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ceļā uz sadarbību ar Poliju: Limbažu novads sper 
nozīmīgu soli starptautisko attiecību stiprināšanā

Tikšanās tika īstenota ar Lim-
bažu novada pašvaldības atbal-
stu, un tās nozīmīgumu uzsvēra 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja Dagņa Strauberga klātbūtne 
un aktīva iesaiste sarunās. Viņš 
pauda pārliecību, ka šāda līme-
ņa sadarbība nav tikai simbolisks 
žests, bet gan stratēģisks ieguldī-
jums novada attīstībā.

Vizītē piedalījās Lukašs Cudnijs 
(Łukasz Cudny), Polijas Republi-
kas vēstniecības pārstāvis Rīgā, 
Polijas–Latvijas tirdzniecības 
kameras izpilddirektors Jānis 
Mārtiņš Skuja, LIAA Vidzemes 
reģiona vadītāja Inese Džarcā-
ne, Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, pašvaldības aģentū-
ras “LAUTA” direktors Roberts 
Viziņš, kā arī Inese Banča, Limba-
žu novada speciāliste investīciju 
un uzņēmējdarbības jautājumos, 
kura bija šīs vizītes iniciatore un 
koordinatore.

Inese Banča uzsver: “Mūsu uz-

ņēmumiem jau ir veiksmīga pie-
redze eksporta tirgos. Polija kā 
viena no lielākajām ekonomikām 
Centrālajā un Austrumeiropā ir 
loģisks un nozīmīgs stratēģiskais 
partneris, ar kuru vēlamies vei-
dot gan praktiskas, gan ilgtermi-
ņa attiecības.”

Tikšanās laikā Polijas pārstāv-
ji tika iepazīstināti ar diviem no 
novada uzņēmumiem – SIA “Alo-
jas Starkelsen” un AS “Brīvais 
Vilnis”. Šie uzņēmumi jau šobrīd 
eksportē aptuveni 75 % savas 
produkcijas, un to specializētie 
produkti atbilst augstām kvalitā-
tes prasībām un ir īpaši piemēro-
ti Polijas tirgum.

Gan “Alojas Starkelsen”, gan 
“Brīvais Vilnis” apliecināja aug-
stu profesionalitāti, uzņemot 

ārvalstu viesus un prezentējot 
savus uzņēmumus starptautiski 
pārliecinoši un ar lepnumu. Šī 
prasme būt ne tikai ražotājiem, 
bet arī sava zīmola vēstnešiem 
ārvalstu partneru priekšā ir bū-
tiska mūsdienu globālajā tirgū.

Vizīte ne tikai stiprināja uz-
ņēmējdarbības saiknes, bet arī 
kalpoja kā iespēja prezentēt Lim-
bažu novadu kā uz attīstību vēr-
stu, atvērtu un profesionālu sa-
darbības partneri. Sarunu gaitā 
izskanēja konkrēti priekšlikumi 
par sadraudzības pilsētas part-
nerattiecību izveidi ar kādu no 
Polijas pašvaldībām, kas pavērtu 
ceļu ne tikai ekonomiskai, bet arī 
kultūras un izglītības apmaiņai.

Polija Latvijai ir viens no nozī-
mīgākajiem tirdzniecības partne-

riem – abu valstu ekonomikas ir 
savstarpēji papildinošas, un sa-
darbības potenciāls īpaši jūtams 
pārtikas rūpniecībā, kokapstrā-
dē un loģistikā. Tā kā Latvija un 
Polija ir arī cieši sabiedrotie Eiro-
pas Savienībā un NATO, stabilas 
reģionālās attiecības ir papildu 
drošības un ekonomiskās stabili-
tātes garants.

Noslēgumā vizītes dalībnie-
ki vienojās, ka šāda sadarbība 
ir jāturpina, jo tā sniedz reālu 
pievienoto vērtību gan novada 
uzņēmējiem, gan sabiedrībai 
kopumā. Kā apliecināja viens no 
Polijas pārstāvjiem: “Limbažu 
novads ir pārsteidzoši profesio-
nāls un inovatīvs. Šeit redzam 
reālu potenciālu kopīgam attīstī-
bas ceļam.” 

Salacgrīvā panākta vienošanās par Salacas pagaidu tilta ārkārtas remontu

Visu iesaistīto pušu viedoklis 
bija vienots, un notika vienoša-
nās par konkrētās situācijas risi-
nājumu. Neredzot citu alterna-
tīvu, tika nolemts veikt pagaidu 
tilta ārkārtas remontu, lai atliku-
šo būvniecības laiku nodrošinātu 
drošu, iespēju robežās raitu un 
nepārtrauktu satiksmi pār to.

Tikšanās rezultātā panākta 
vienošanās par konkrētās situā-
cijas risinājumu, izvērtējot esošo 
tehnisko stāvokli un satiksmes 
drošības aspektus. Ņemot vērā 
visu pušu viedokļus un neredzot 
citas alternatīvas, tika nolemts 
veikt ārkārtas remontu pagaidu 
tiltam, lai nodrošinātu iespēju 
robežās raitu un drošu satik-
smes organizāciju līdz jauna tilta 
uzbūvei.

Remontdarbu laikā aptuveni 

uz 6–8 diennaktīm tiks slēgta 
transportlīdzekļu kustība pāri 
pagaidu tiltam. Precīzais laiks 
tiks izziņots, taču provizoriski tas 
plānots ap Lieldienām. Gājējiem 
satiksme netiks slēgta.

Būvnieks, PS “NB & TILTS”, 
apliecina, ka šobrīd nav draudu 
tilta drošībai – konstrukcijas tiek 
regulāri monitorētas un arī tu-
vākajā laikā tiks veiktas papildu 
pārbaudes, īpašu uzmanību vel-
tot saites stiprinājumiem.

Sarunā piedalījās visas ie-
saistītās puses – VSIA “Latvijas 
valsts ceļi” valde pilnā sastāvā, 
kā arī Rīgas reģionālā nodaļa un 
Tiltu daļa, Valsts policija, tilta 
būvnieks PS “NB & TILTS”, Lim-
bažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs, Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes vadītājs 

un Limbažu novada pašvaldības 
policija.

Priekšsēdētājs sarunas ievadā 
pateicās “Latvijas Valsts ceļu” 
valdes priekšsēdētājam Mārti-
ņam Lazdovskim par operatīvu 
iesaisti un atsaucību, kā arī aici-
nāja visus klātesošos uz kopīgu 

situācijas risināšanu. Sarunas no-
ritēja vienoti un ļoti konstruktīvi, 
daudzšķautņaini analizējot situā-
ciju un meklējot risinājumus.

Salacgrīvas apvienības pārval-
des vadītājs Andris Zunde iestā-
jās par vietējo iedzīvotāju intere-
sēm, kuras tika ņemtas vērā.

Par turpmākām detaļām lū-
gums sekot līdzi informācijai 
Limbažu novada pašvaldības, 
“Latvijas valsts ceļu” tīmekļviet-
nē un sociālajos tīklos. 

Ieva Aruma, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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Limbažu novads turpina būt starp Latvijas energoefektivitātes 
līderiem, demonstrējot, kā mērķtiecīgi un ilgtspējīgi risinājumi 
sniedz reālus ieguvumus gan videi, gan pašvaldības budžetam.

20. martā, Limbažu novadā oficiālā vizītē ieradās Austrijas vēstniecības komercpadomnieks 
Tomass Špacīrs (Thomas Spazier). Šī vizīte, kas tika organizēta pēc Limbažu novada pašvaldības 
investīciju un uzņēmējdarbības speciālistes Ineses Bančas iniciatīvas, bija viena no pirmajām ārpus 
galvaspilsētas un apliecinājums tam, ka reģioni kļūst par nopietniem spēlētājiem starptautisko 
sakaru veidošanā.

28. martā Liepupē svinīgi iemūrēta laika kapsula topošajā graudu pirmapstrādes kompleksā – 
šobrīd lielākajā projektā, ko realizē kooperatīvā sabiedrība “VAKS”. Šis būs nozīmīgs ieguldījums 
Limbažu novada un visas Latvijas lauksaimniecības attīstībā.

Staiceles pirmsskolas izglītības iestādes pārbūve šogad uzsākta ar konkrētiem darbiem, lai 
bērniem un personālam nodrošinātu drošu un mūsdienīgu vidi. 

Staiceles bērnudārzā uzsākta pārbūves 
1. kārta – drošākai un ērtākai videi

Ēka ir īpaši nozīmīga Staiceles 
iedzīvotājiem – tajā atrodas ne 
tikai bērnudārzs, bet arī bibliotē-
ka un dienas aprūpes centrs.

2024. gadā Limbažu novada 
pašvaldības finansējuma ietvaros 
tika izstrādāts būvprojekts, kurš 
sadalīts trīs kārtās, lai darbi no-
ritētu pakāpeniski un ar efektīvu 
finanšu līdzekļu izmantošanu.

Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Artis Ārgalis norā-
da: “Bērnu un sabiedrības drošī-
ba ir viena no mūsu prioritātēm. 
Tāpēc projekts iekļauts svarīgā-
ko darbu sarakstā, un tam ir pie-
šķirts pašvaldības finansējums 1. 

kārtas īstenošanai. Šis solis ļauj 
nodrošināt bērnudārza turpmā-
ku darbību drošos apstākļos.”

1. kārtā veikta avārijas stāvoklī 
esošā korpusa nojaukšana, daļē-
ja ailu aizmūrēšana un pagaidu 
jumta izbūve. Tāpat uzsākti pa-
matu hidroizolācijas sagatavo-
šanas darbi, un noslēgumā pare-
dzēta teritorijas labiekārtošana.

2. kārtā plānots siltināt visu 
ēku, ierīkot autonomu apkures 
sistēmu, uzlabot iekšējo telpu 
plānojumu un funkcionalitāti 
bērnudārzā. Šim posmam plā-
nots piesaistīt Eiropas Savienī-
bas fondu līdzekļus.

3. kārtā iecerēts izbūvēt jaunu 
piebūvi, kas kalpotu bērnu spor-
ta nodarbībām – šī iecere tiks 
īstenota, piesaistot pašvaldības 
finansējumu.

2024. gada 19. februārī Lim-
bažu novada pašvaldība noslē-
dza līgumu ar būvdarbu veicēju 
SIA “R.K.C.F. RENESANSE” par 
82 221,99 eiro. Darbi uzsākti 4. 
martā un pašlaik rit atbilstoši 
plānam.

Staiceles bērnudārza pārbūve 
ir solis pretim drošākai, ērtākai 
un modernākai videi – ne tikai 
bērniem, bet arī ikvienam, ku-
ram Staicele ir svarīga. 

Limbažu novads – teicams piemērs 
energoefektivitātes jomā

Jau kopš 2021. gada Limbažu 
novada pašvaldība veiksmīgi īs-
teno publiskās infrastruktūras 
modernizāciju, izmantojot ESCO 
(Energy Service Company) inves-
tīciju modeli. Tā būtība – pašval-
dība neveic lielus ieguldījumus 
no sava budžeta, bet investīcijas 
sedz ar nākotnē panākto ener-
ģijas ietaupījumu. Šis risinājums 
ļāvis modernizēt apgaismojumu 
vairāk nekā 35 izglītības un sa-
biedriskajās ēkās visā novadā.

Četru gadu laikā, īstenojot 
četrus energoefektivitātes pro-
jektus, panākts kopējais ietaupī-
jums 217 000 eiro apmērā. Visa 
šī summa tiek novirzīta ESCO 
pakalpojumu apmaksai – netiek 
izmantoti pašvaldības budžeta 
līdzekļi.

Energoefektīvs apgaismojums 
2024. gadā ieviests:
• Limbažu vidusskolā;
• pirmsskolas izglītības iestādē 
“Kāpēcītis”;
• PII “Spārīte” un “Buratīno”;
• Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolā;
• Salacgrīvas PII “Vilnītis”;
• Salacgrīvas mūzikas skolā;
• Salacgrīvas mākslas skolā.

Visās šajās iestādēs vecais ap-
gaismojums nomainīts pret mo-
dernu LED apgaismojumu, kas 

nodrošina ievērojamu enerģijas 
patēriņa samazinājumu un līdz 
ar to arī mazāku oglekļa dioksīda 
emisiju. Projekta ietvaros izman-
toti 16 dažādi LED produkti ar vi-
dējo efektivitāti 160 lm/W – tas 
ļauj sasniegt maksimālu apgais-
mojuma kvalitāti ar minimāliem 
resursiem.

Darbus veica uzņēmums “RCG 
Lighthouse”, un kopējā līguma 
summa par 2024. gadā veikta-
jiem darbiem ir 139 988 eiro. 
Ikmēneša maksājums veicējam 
– 2333,13 eiro + PVN.

Ilgtspējība bez papildu sloga 
budžetam

Limbažu novada piemērs ap-
liecina, ka iespējams veidot videi 
draudzīgu, energoefektīvu vidi 
arī tad, ja pašvaldības budžetā 
nav iespējas lieliem ieguldīju-
miem. ESCO modelis ne tikai 
ļauj modernizēt infrastruktūru, 
bet arī sniedz skaidru, izmērāmu 
ieguvumu – gan finansiālā, gan 
ilgtspējas aspektā.

Limbažu novads ar šo pieredzi 
ir kļuvis par paraugu citām paš-
valdībām Latvijā, apliecinot, ka 
energoefektivitāte nav nākot-
nes mērķis, bet šodienas reali-
tāte. 

LNZ

Veicinot starptautisko sadarbību: vizītē Limbažos – 
Austrijas komercpadomnieks

Komercpadomnieks bija rūpī-
gi sagatavojies – izpētījis nova-
da attīstības rādītājus, vietējo 
uzņēmēju eksporta un apgro-
zījuma datus, kā arī iepazinies 
ar domes priekšsēdētāja Dagņa 
Strauberga CV. Ņemot vērā to, 
ka priekšsēdētājs pēc profesijas 
ir arhitekts un Tomass ir arhi-
tektūras entuziasts, tas izvērtās 
par svarīgu sarunas tematu arī 
pastaigas laikā, kur viņi apskatīja 
kādreizējo Limbažu filca fabriku 
un daļu no vēsturiskās vecpilsē-
tas, pārrunājot pilsētvides attīs-
tības iespējas. 

Pastaiga noslēdzās Burtnieku 
kvartālā, kur viesi uzņēma Lim-
bažu novada pašvaldības aģen-

tūras “LAUTA” direktors Roberts 
Viziņš, prezentējot tūrisma attīs-
tību un vienojoties par atkārtotu 
vizīti vasarā, lai iepazītu novada 
piekrastes unikalitāti.

Vizītes laikā Tomass Špacīrs 
apmeklēja trīs Limbažu novada 
uzņēmumus, kas jau veiksmīgi 
eksportē produkciju, tai skaitā 
uz Austriju:
• SIA “Vitbūve” iepazīstināja ar 
saviem kvalitātes standartiem 
un vērienīgo eksportu;
• SIA “Virte” rada kopīgu valo-
du un saskarsmes punktus;
• SIA “Dakstiņa jumti” prezen-
tēja savas inovācijas un ražoša-
nas tehnoloģijas.

Tomass Špacīrs ir no Austrijas 

pilsētas Insbrukas. Uz Rīgu pār-
cēlies pirms pusotra gada un 
pārstāv Austriju visās trīs Baltijas 
valstīs. Viņš uzsvēra, cik vērtīgas 
ir tieši reģionālās vizītes: “Gal-
vaspilsēta sniedz tikai limitētu 
priekšstatu par valsti. Ja vēla-
mies saprast Latvijas attīstības 
dinamiku un uzņēmējdarbības 
potenciālu, reģioni – kā, piemē-
ram, Limbaži – ir īstā vieta.”

Viens no Tomasa Špacīra pa-
matuzdevumiem ir veidot ab-
pusēju komercsadarbību starp 
Baltijas valstu un Austrijas uzņē-
mumiem, īpašu uzsvaru liekot uz 
Latvijas uzņēmumu interešu pār-
stāvēšanu Austrijā.

Limbažu novada domes 

priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs iezīmē: “Šādas tikšanās ir 
ceļš uz lielu investoru piesaisti 
Limbažu novadam. Mūsu novada 
kopīgais mērķis ir attīstība, jaunu 
ražotņu un darba vietu izveide, 
kas ļautu iedzīvotājiem strādāt 
tepat, savā novadā. Esam vēruši 
savas durvis, mērķtiecīgi tieca-

mies uz sadarbību un turpināsim 
meklēt šādas iespējas. Jau ir ie-
zīmētas tikšanās arī ar Japānas 
pārstāvjiem.”

Vizītes noslēgumā Austrijas 
vēstniecības pārstāvis atzinīgi 
novērtēja maiznīcas “Lielezers” 
rudzu piparkūkas ar balto šoko-
lādi. 

Liepupē top lielākais graudu pirmapstrādes komplekss Latvijā

Kooperatīva “VAKS” valdes 
priekšsēdētājs Indulis Jansons 
pauda pateicību Limbažu novada 
pašvaldībai par pretimnākšanu 
un atbalstu projekta īstenošanas 
gaitā. Viņš uzsvēra, ka sadarbība 
ar pašvaldību ir bijusi viens no 
galvenajiem faktoriem, kas ļāvis 

projektam virzīties uz priekšu.
Kapsulas iemūrēšanā pieda-

lījās arī Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs. Viņš uzsvēra, 
ka šis bijis pašvaldības pilotpro-
jekts “zaļā koridora” principa 
ieviešanā uzņēmējdarbībā, kur 

administratīvās procedūras tiek 
piemērotas pēc iespējas efektī-
vāk. Tāpat uzņēmumam lūgta at-
griezeniskā saite par sadarbības 
procesu, akcentējot, cik būtiski ir 
izvērtēt šādas pieejas rezultātus, 
lai nākotnē pilnveidotu sadarbī-
bas modeli ar uzņēmējiem.

Topošais komplekss Liepupē 
kļūs par modernu un ilgtspējī-
gu infrastruktūras vienību, kas 
veicinās vietējo saimniecību 
attīstību un sniegs ieguldījumu 
reģiona ekonomiskajā izaugsmē. 
Tā atklāšana plānota 2025. gada 
vasaras vidū.

Kooperatīvā sabiedrība 
“VAKS” – pieredze un atbalsts 
lauksaimniekiem

“VAKS” ir viens no vadošajiem 
Latvijas lauksaimniecības koope-
ratīviem, kas dibināts 1999. gadā 
un šobrīd apvieno vairāk nekā 
630 saimniecību. Tas nodroši-
na biedriem plašu pakalpojumu 
klāstu – no graudu pirmapstrā-

des un uzglabāšanas līdz realizā-
cijai, kā arī piedāvā sēklas, augu 
aizsardzības līdzekļus, mine-
rālmēslus un lauksaimniecības 
tehnikas servisu. Kooperatīvs 
piedāvā arī agronomu konsul-
tācijas, kas palīdz saimniecībām 
uzlabot ražas un ieviest jaunas 
tehnoloģijas.

VAKS projekts Liepupē ir ap-
liecinājums tam, ka mūsdienīga 
lauksaimniecība iespējama arī 
reģionos, balstoties uz sadarbī-
bu, inovācijām un ilgtermiņa re-
dzējumu. 

Ieva Aruma, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
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Marta izskaņā Alojas centrā uzsākti būvdarbi, īstenojot Limbažu novada pašvaldības projektu 
“Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Limbažu novadā” (Nr. 5.1.1.1/2/24/A/012).

Limbažu novada pašvaldība ir rūpīgi izvērtējusisaistībā plānoto vēja elektrostaciju (VES) 
izvietošanu novada teritorijā. Pamatojoties uz līdzšinējo informāciju un iedzīvotāju paustajām 
bažām, pašvaldība nesaskata iespēju projektu atbalstīt.

Marta beigās uzsākti būvdarbi Skultes pagasta Mandegu ciemā, 
īstenojot nozīmīgu infrastruktūras attīstības projektu. 

Limbažu novads skaidri pauž nostāju vēja parku sakarā: 
pašvaldība projektu neatbalsta

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs uzsver:

“Novada pašvaldības vārdā esmu nosūtījis vēs-
tuli, kurā pausts, ka pašvaldība nav guvusi pārlie-
cību par VES pozitīvo ietekmi novada īstermiņa un 
ilgtermiņa attīstībā. Jāatzīmē, ka IVN procedūrā 
nav atbildēts uz virkni pašvaldības uzdoto jautā-
jumu. Jo vairāk iedziļināmies esošajā procesā, jo 
apšaubāmāka šķiet šī projekta realizācijas lietde-
rība. Pašvaldība respektē arī iedzīvotāju negatīvo 
viedokli un neuzskata par iespējamu šo projektu 
atbalstīt. Darbs turpinās.”

Sabiedriskajās apspriedēs, kas norisinājās Alo-
jā, Salacgrīvā un Limbažos, iedzīvotāji norādījuši 
uz virkni būtisku jautājumu, kas joprojām palikuši 
bez skaidrām atbildēm. Starp visbiežāk izskanēju-
šajiem ir:
• psiholoģiskā un psihoemocionālā ietekme uz cil-
vēkiem, kas dzīvos VES tuvumā;

• trokšņa piesārņojums un vibrācijas, kas var ie-
tekmēt gan cilvēku labsajūtu, gan mājlopus;
• ietekme uz bišu populācijām un citām ekosis-
tēmu sastāvdaļām, ko var radīt zemas frekvences 
skaņas un vibrācija;
• putnu migrācijas ceļu traucējumi un dzīvnieku 
dzīves vidi degradējoši faktori;
• neprognozējama ietekme uz nekustamā īpašu-
ma vērtību un ainavu ilgtermiņā.

Šie un citi aspekti apliecina nepieciešamību pēc 
atklātām, pierādījumos balstītām diskusijām, kurās 
tiek līdzsvaroti vides, sabiedrības un reģiona attīs-
tības ilgtermiņa ieguvumi.

Pašvaldība aicina turpināt sabalansētu diskusi-
ju par enerģētikas nākotni, kurā tiktu ņemti vērā 
vietējo cilvēku viedokļi, vides ilgtspēja un reģiona 
attīstības perspektīvas. 
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Uzlabos Alojas pilsētas centra infrastruktūru: uzsākti būvdarbi Rīgas un Jūras ielās

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs uzsver: “Alojas pilsē-
tā šogad ar Eiropas Savienības 
fondu atbalstu tiek īstenoti divi 
apjomīgi projekti – Rīgas ielas 
pārbūve un Ausekļa “Baltās sko-
las” rekonstrukcija. Tā ir iespēja 
būtiski uzlabot pilsētvidi un in-
frastruktūru. Limbažu novada 
Attīstības nodaļa aktīvi un uz-
teicami strādā arī pie citiem ES 
līdzfinansētiem projektiem. Šāds 
finansējums ir būtisks priekšno-
teikums lielu ieceru realizācijai 
visā novadā.”

Projekta ietvaros paredzēta 
Rīgas un Jūras ielas posmu pār-

būve, lai uzlabotu satiksmes 
organizāciju, gājēju pārvietoša-
nos un vispārējo pilsētas centra 
pievilcību. Darbi notiks vairākos 
posmos, un plānotais būvdarbu 
termiņš ir 10 mēneši.

Veicot darbus, Alojā paredzēts 
pārbūvēt Jūras ielas posmu no 
Rīgas ielas līdz Limbažu ielai ap-
tuveni 401 metru garumā, kā arī 
atjaunot asfalta virskārtu 160 
metru posmā Limbažu ielā. Tāpat 
tiks pārbūvēts Rīgas ielas posms 
no Jūras ielas līdz Valmieras ie-
lai, aptuveni 210 metru garumā. 
Plānots arī rekonstruēt Rīgas un 
Valmieras ielas krustojumu, iz-
veidojot izcelto krustojumu, kas 

uzlabos satiksmes drošību.
Projekta ietvaros paredzēta 

arī ielu apgaismojuma tīklu izbū-
ve, tai skaitā gājēju pāreju izgais-
mošana, lai nodrošinātu drošāku 
un ērtāku vidi visiem satiksmes 
dalībniekiem.

Būvdarbu līgums tika noslēgts 
12. martā ar SIA “Limbažu ceļi”. 
Būvprojekta izstrādātājs – SIA 
“Global Project”, būvuzraudzī-
bu objektā nodrošina SIA “RS 
Būvnieks”.

Projekta kopējās izmaksas 
ir 936 367,96 eiro, no kuriem 
749 447,20 eiro ir Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējums.

Iedzīvotāji tiek aicināti uz sa-
pratni un pacietību – jau drīzu-
mā Alojas pilsētas centrā būs 

modernāka, drošāka un ērtāka 
vide gan gājējiem, gan autobrau-
cējiem. 

Mandegās sākas infrastruktūras pārbūve – ieguldījums nākotnes attīstībai

Šī iniciatīva ir daļa no Limbažu 
novada pašvaldības stratēģiskās 
pieejas – gudri un mērķtiecī-
gi piesaistīt Eiropas Savienības 
(ES) fondu līdzekļus, lai samazi-
nātu iedzīvotāju budžeta slogu 
un vienlaikus virzītu novadu uz 
attīstību.

Sarežģīts, bet izšķirošs solis 
reģiona attīstībā

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs uzsver: “Šis ir vairā-
ku gadu darba rezultāts, jāatzīst 
– sarežģītas vienošanās sasnie-
gums. Līdzīgi projekti šogad tiek 
īstenoti arī Alojā un Limbažos. Tā 
ir daļa no mūsu kopējās stratē-
ģijas: piesaistīt ES fondu līdzek-
ļus un taupīt mūsu iedzīvotāju 
līdzekļus, vienlaikus nodrošinot 
iespējas īstenot arī nākotnes 
projektus.”

Projekts tiek īstenots ES līdzfi-
nansētās iniciatīvas “Infrastruk-
tūras attīstība uzņēmējdarbības 
atbalstam Limbažu novadā” (Nr. 
5.1.1.1/2/24/A/012) ietvaros. Tā 
mērķis ir uzlabot piekļuvi uzņē-
mējdarbības teritorijām un vei-

cināt ekonomisko aktivitāti arī 
ārpus lielākajiem apdzīvotajiem 
centriem.

Pārbūvēs Vizbuļu ielu – 
drošākai un sakārtotākai videi

Būvdarbi paredzēti Vizbuļu 
ielā, ko pārbūvēs aptuveni 530 
metru garumā, izbūvējot ietvi, 
mākslīgo apgaismojumu un uzla-
bojot pārvietošanās kvalitāti kā 
transportlīdzekļiem, tā arī gājē-
jiem. Projektā iekļauta arī lietus 
ūdens kanalizācijas izbūve, kas 
būtiski uzlabos ūdens novadi un 
ielas ilgmūžību.

Papildus, sadarbojoties ar SIA 
“Limbažu siltums”, plānota arī 
ūdensvada un kanalizācijas tīk-
lu izbūve, lai Mandegās komer-
santiem nodrošinātu dzeramo 
ūdeni, centrālo kanalizāciju un 
ugunsdrošības hidrantu tīklu. 
Tas ļaus attīstīt uzņēmējdarbību 
un uzlabos infrastruktūras no-
drošinājumu uzņēmumiem. 

Darbi plānoti 8 mēnešu garu-
mā. Pirmajā posmā tiks veikta 
satiksmes organizācijas izveide, 
ceļmalu attīrīšana, piketēšana, 
kā arī apmaļu demontāža un 

ceļa izbūve ar nepiecie-
šamajiem ierakumiem.

4. martā tika no-
slēgts būvdarbu līgums 
ar SIA “Limbažu ceļi”.

Būvprojektu izstrā-
dājis SIA “Ceļu kom-
forts”, bet būvuzrau-
dzību nodrošinās SIA 
“Somniar”.

Projekta kopējās iz-
maksas: 1 155 425,34 
eiro, no kuriem ERAF fi-
nansē 927 453,54 eiro.

Mandegu ciema pār-
būves projekts nav tikai 
par ceļu infrastruktū-
ru – tas ir par kvalitāti, 
mobilitāti un reģiona 
potenciāla izmanto-
šanu. Tas nodrošinās 
labāku piekļuvi eso-
šajiem uzņēmumiem, 
veicinās jaunu iniciatī-
vu rašanos un uzlabos 
dzīves kvalitāti vietē-
jiem iedzīvotājiem.

Šis ir solis tuvāk stip-
rākam un konkurētspē-
jīgākam Limbažu nova-
dam. 

Ieva Aruma, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
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Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju arī šogad izsludina konkursu “Uzņēmējdarbības atbalsts 
remigrantiem Limbažu novadā”. Tā mērķis ir veicināt tautiešu atgriešanos Latvijā un veidot jaunas 
darbavietas tieši Limbažu novadā.

Aicina pieteikties konkursam “Uzņēmējdarbības 
atbalsts remigrantiem Limbažu novadā”

Konkursa mērķis ir sniegt fi-
nansiālu atbalstu projektiem, 
kuru rezultātā tiek radīti jauni 
uzņēmumi vai darbavietas no-
vadā, tādējādi veicinot vietējās 
ekonomikas attīstību un iedzīvo-
tāju skaita pieaugumu.

Kas var pieteikties?
Par remigrantu konkursa ie-

tvaros tiek uzskatīta persona, 
kas vismaz divus gadus dzīvo-
jusi ārvalstīs un atgriezusies 
uz dzīvi Limbažu novadā ne 

vēlāk kā divus gadus pirms uz-
ņēmējdarbības vai darbavietas 
izveides.

Pieteikties konkursam var:
• fiziskas personas, kuras ap-

ņemas reģistrēt saimniecisko 
darbību vai dibināt uzņēmumu 
Limbažu novadā, radot jaunu 
produktu vai pakalpojumu, kā arī 
vismaz vienu darba vietu;

• juridiskas personas, kuras 
apņemas radīt vismaz vienu 
jaunu darba vietu remigrantam 

Limbažu novadā un veidot jaunu 
produktu vai pakalpojumu.

Konkursa kopējais finansē-
jums 2025. gadā ir 40 000 eiro. 
Vienam uzvarētājam maksimāli 
piešķiramā summa ir līdz 20 000 
eiro:

Pašvaldības līdzfinansējums – 
līdz 12 000 eiro;

Valsts līdzfinansējums – līdz 
8000 eiro.

Pretendenta līdzfinansējums 
jeb pašieguldījums projektā ne-

drīkst būt mazāks par 50 % no 
projekta kopējām izmaksām.

Pieteikšanās kārtība
Pieteikumi jāiesniedz no 2025. 

gada 1. aprīļa līdz 30. aprīlim vie-
nā no šiem veidiem:

• personīgi – Limbažu nova-
da Klientu apkalpošanas centrā 
Rīgas ielā 16, Limbažos, vai ap-
vienību pārvaldēs Salacgrīvā un 
Alojā;

• pa pastu – Limbažu novada 
pašvaldībai, adrese: Rīgas iela 
16, Limbaži, LV-4001;

• elektroniski – parakstītu 
ar drošu e-parakstu, sūtot uz: 
pasts@limbazunovads.lv.

Informatīvais seminārs
Lai iepazīstinātu ar konkursa 

nosacījumiem, 14. aprīlī plkst. 
17.00 platformā Webex notiks 
informatīvs seminārs, kurā varēs 
uzdot jautājumus par konkursa 
nosacījumiem un pieteikuma 
sagatavošanu.

Pieslēgšanās informācija, kā arī 
konkursa nolikums pieejams Lim-
bažu novada pašvaldības tīmekļ-
vietnes www.limbazunovads.lv 
sadaļā “Uzņēmējdarbība”.

Papildu informācija un konsul-
tācijas: Sabīne Stūre, uzņēmēj-
darbības attīstības speciāliste, 
tālr. +371 25749131, e-pasts: 
sabine.sture@limbazunovads.lv.

No šā gada 29. marta Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
(PLMP) tīmekļvietnē www.pmlp.gov.lv sadaļā “Vēlēšanas” 
un valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv būs 
pieejams e-pakalpojums “Vēlētāja datu pārvaldība”, kas ļaus 
pašvaldības domes vēlētājiem:

Limbažu novada pašvaldība 
turpina ieguldīt izglītības iestāžu 
modernizācijā – noslēgusies Alojas 
Ausekļa vidusskolas sākumskolas 
ēkas pārbūves projektēšana. 
Būvprojekts, kura izstrāde sākta 2024. gada maijā, paredz 
būtiskus infrastruktūras uzlabojumus, lai pielāgotu ēku 
mūsdienu izglītības un vides pieejamības prasībām.

No 29. marta pašvaldības domes vēlētāji varēs 
izmantot e-pakalpojumu “Vēlētāja datu pārvaldība”

• apskatīt savus vēlētāja datus 
un pārliecināties, kura vēlēšanu 
apgabala vēlētāju sarakstā viņš 
ir iekļauts;

• mainīt vēlēšanu apgabalu 
uz tādu, kurā vēlētājam likumā 
noteiktajā kārtībā ir reģistrēts 

nekustamais īpašums;
• reģistrēties vēlēšanu apgaba-

lā, kurā vēlētājam likumā noteikta-
jā kārtībā ir reģistrēts nekustamais 
īpašums, ja viņš nav reģistrēts ne-
vienā vēlēšanu apgabalā.

Vēlēšanu apgabala maiņu būs 

iespējams veikt no šī gada 29. 
marta līdz 29. maijam.

Savukārt no šā gada 18. aprī-
ļa līdz 30. maijam vēlētāji, kuri 
pašvaldības vēlēšanu laikā 2025. 
gada 7. jūnijā uzturēsies ārval-
stīs, minētajā e-pakalpojumā 
varēs pieteikties balsošanai pa 
pastu no ārvalstīm. E-pakalpo-
jumā būs arī iespēja lejupielādēt 
balsošanas materiālus un apska-
tīt balsojuma saņemšanas faktu. 

“Aicinām vēlētājus, kuri uzturas 

ārvalstīs un plāno piedalīties paš-
valdības vēlēšanās, neatlikt pie-
teikšanos uz pēdējo brīdi, bet jau 
laikus veikt nepieciešamās darbī-
bas, lai balsstiesības tiktu īsteno-
tas bez sarežģījumiem,” uzsver 
PLMP priekšniece Maira Roze.

Saskaņā ar Vēlētāju reģistra li-
kuma 13. pantā noteikto PLMP ir 
nosūtījusi informāciju par iespēju 
noskaidrot vēlēšanu apgabalu 
360 922 vēlētājiem, kuriem ir 
aktivizēts oficiālās elektroniskās 

adreses konts. Paziņojumā ie-
kļauta informācija par konkrēto 
vēlēšanu apgabalu, kurā vēlētājs 
ir reģistrēts.

Pašvaldības domes vēlēšanas 
notiks 2025. gada 7. jūnijā no 
plkst. 8.00 līdz 20.00. Papildinfor-
mācija par balsošanas iespējām 
pieejama Centrālās vēlēšanu ko-
misijas mājaslapā www.cvk.lv. 

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Sabiedrisko attiecību 

nodaļa

Investīcijas Alojā: top mūsdienīga izglītības vide jaunākajiem skolēniem

Pārbūves mērķis ir pārplānot 
telpu izkārtojumu, nodrošinot iz-
glītojamo vajadzībām atbilstošas 
platības mācību klasēs, izveidot 
atbalsta personālam nepiecie-
šamos kabinetus, modernizēt 
ēdamzāli un virtuvi, kā arī uzla-
bot iekšējo un ārējo inženiertīklu 
sistēmu.

Projekta īstenošanai pašval-
dība jau izsludinājusi publiskos 
iepirkumus būvdarbu veikšanai 
un būvuzraudzībai. Paredzams, 
ka būvniecības darbi tiks uzsākti 
jau šopavasar un noslēgsies līdz 
2026. gada aprīlim.

Jaunās ieceres – mūsdienīga 
vide un pieejamība

Atbilstoši SIA “Baltex Group” 

izstrādātajam būvprojektam 
skolas galvenā ieeja un gardero-
be tiks pārcelta uz sporta halles 
pusi, padarot piekļuvi ēkai ēr-
tāku un loģistiski pārdomātāku. 
1. stāvā tiks ierīkoti kabinets 
mācību priekšmetam “Dizains 
un tehnoloģijas”, savukārt man-
sarda stāvā iecerēta vizuālās 
mākslas klase un telpas atbalsta 
personālam.

Tiks pārbūvētas kāpnes, uz-
stādīts pacēlājs personām ar 
kustību traucējumiem, nomai-
nīts jumts un tā siltinājums, kā 
arī izbūvēta ventilācijas sistēma 
un atjaunots fasādes krāsojums. 
Ēkai tiks nodrošināts arī optiskā 
interneta pieslēgums, uzlabojot 
digitālo mācību vidi.

Būvprojektam veikta obligātā 
ekspertīze, ko nodrošinājusi SIA 
“Fortum”.

Mācību process saglabāsies 
nepārtraukts

Būvniecības laikā sākumskolas 
skolēnu mācību process tiks or-
ganizēts citās piemērotās telpās 
– blakus esošajās vecāko klašu 
ēkās un sporta halles telpās, 
nodrošinot izglītības procesa 
nepārtrauktību.

Investīcijas izglītības kvalitātē
Projekts “Alojas Ausekļa vidus-

skolas infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana” tiek īstenots ar 
Atveseļošanas fonda atbalstu 

(projekta Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/001). Tā kopējās izmaksas 
sasniedz 2 099 069,28 eiro, no 
kuriem 1 734 768 eiro ir Atvese-
ļošanas fonda finansējums, bet 
364 301,28 eiro – Limbažu nova-

da pašvaldības ieguldījums.
Papildus ēkas pārbūvei pare-

dzēta arī ergonomisku mēbeļu 
un mācību aprīkojuma iegāde. 
Projekta īstenošanas termiņš – 
līdz 2026. gada 31. maijam. 

LNZ
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Limbažu novada pašvaldība 2025. gadā turpina mērķtiecīgi 
attīstīt vietējo uzņēmējdarbības vidi, izsludinot konkursu 
“Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. Šī 
iniciatīva veidota ar pārliecību, ka ikviena spēcīga ideja, ja tai 
tiek dota iespēja attīstīties, var kļūt par novada ekonomiskās 
izaugsmes daļu.

Ja rodas aizdomas par iespējamiem pārkāpumiem pret bērnu, 
aicinām nekavējoties ziņot par notikušo: 

• Limbažu novada Bāriņtiesai arī ārpus darba laika, tālr. 26368275;
• Limbažu novada pašvaldības policijai pa tālruni 22017882 (pie-

ejama no pirmdienas līdz ceturtdienai – līdz plkst. 24.00, no piektdie-
nas līdz svētdienai – visu diennakti);

• Valsts policijai pa tālruni 112.
Bērnu aizsardzība ir mūsu kopīga atbildība – lūdzam nepalikt vienal-

dzīgiem un rīkoties, ja pastāv aizdomas par bērna apdraudējumu. 
Ineta Zariņa,

Bāriņtiesas priekšsēdētāja

Idejai ir spēks: pašvaldība atbalstīs jaunus uzņēmējus

Konkursa mērķis ir skaidrs – 
dot iespēju iedzīvotājiem ar uz-
ņēmējdarbības ieceri spert pirmo 
soli, nodrošinot gan finansiālu 
atbalstu, gan profesionālu izvēr-
tējumu un motivējošu vidi. Tā ir 
iespēja realizēt savu biznesa ideju 
ar pašvaldības līdzfinansējumu, 
veidojot jaunus pakalpojumus, 
ražošanu vai citas aktivitātes, kas 
sniedz pievienoto vērtību gan uz-
ņēmējam, gan sabiedrībai.

Finansējums un nosacījumi
2025. gadā konkursa kopējais 

finansējums ir 15 000 eiro, no 
kuriem vienam pretendentam 
maksimāli pieejamais atbalsts ir 
līdz 5000 eiro. Pretendenta līdz-
finansējumam jābūt vismaz 10 % 
no kopējām projekta izmaksām. 

Šie līdzekļi var kalpot kā sākuma 
kapitāls aprīkojuma iegādei, tel-
pu pielāgošanai, pakalpojumu 
attīstībai vai citiem mērķiem, kas 
tieši saistīti ar komercdarbības 
uzsākšanu.

Kas var pieteikties?
Konkursa durvis ir atvērtas gan 

tiem, kuri vēl tikai plāno reģistrēt 
uzņēmumu, gan tiem, kuri to jau 
izdarījuši, taču darbību vēl nav 
sākuši:

• Limbažu novada iedzīvotā-
ji – fiziskas personas, kas plāno 
reģistrēt uzņēmumu un uzsākt 
saimniecisko darbību novadā;

• Uzņēmumi vai saimnieciskās 
darbības veicēji, kas reģistrēti ne 
ilgāk kā vienu gadu pirms pietei-
kuma iesniegšanas un līdz šim 

nav sākuši saimniecisko darbību.

Ceļš līdz atbalstam – soli pa 
solim

Lai nodrošinātu informētību 
un sagatavotu potenciālos pre-
tendentus dalībai, pašvaldība 
aicina uz tiešsaistes informatīva-
jiem semināriem:

• 10. aprīlī plkst. 16.00;
• 12. aprīlī plkst. 17.00.
Semināros dalībnieki uzzinās 

par konkursa nosacījumiem, vēr-
tēšanas kritērijiem un saņems 
praktiskus ieteikumus, kā saga-
tavot kvalitatīvu pieteikumu. Šī 
ir iespēja uzdot jautājumus, sa-
prast savas ieceres dzīvotspēju 
un saņemt vērtīgu atgriezenisko 
saiti.

Tālākie konkursa soļi:
• piedalies seminārā – iegūsti 

visu nepieciešamo informāciju;
• sagatavo pieteikumu – ap-

raksti ideju, izmaksas, mērķus;
• prezentē komisijai – aiz-

stāvi savu ieceri klātienē vai 

tiešsaistē;
• saņem atbalstu – rea-

lizē ideju ar pašvaldības 
līdzfinansējumu.

Pieteikšanās termiņš
Konkursa pieteikumu iesnieg-

šana noritēs no 2025. gada 1. 
aprīļa līdz 30. maijam. Pašvaldī-
ba aicina nevilcināties – laikus 
apmeklēt informatīvo semināru, 
izvērtēt savu ideju un sagatavot 
kvalitatīvu pieteikumu.

Uzņēmējdarbība ir novada dzi-

nējspēks, kas nodrošina darba 
vietas, pakalpojumus un stiprina 
vietējo kopienu. Pašvaldība tic, ka 
lielas lietas sākas ar vienu ideju, un 
šis konkurss ir veids, kā no ieceres 
radīt reālu darbību. Ja tev ir doma, 
ko attīstīt – izmanto šo iespēju!

Papildu informācija par kon-
kursa nosacījumiem, informatī-
vo semināru norisi un pieteikša-
nās kārtību pieejama Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.limbazunovads.lv. 

LNZ

13. martā Limbažos norisinājās Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības (LIZDA) Limbažu novada organizācijas 
8. konference, kurā piedalījās vairāk nekā 50 delegātu no 23 
novada izglītības iestādēm. 

Martā Limbažu Valsts ģimnāzijā viesojās skolotāji un skolēni no 
Lietuvas. Viņi piedalījās skolas rīkotajā konferencē “Pašvadīta 
mācīšanās” gan vadot darbnīcas, gan veidojot daļu no 
konferences izstādes. 

Konference, viesi un jauni projekti: 
rosīgs marts Limbažu Valsts ģimnāzijā

Pēc marta brīvlaika mūsu sko-
lu apmeklēja skolotāji no Fran-
cijas. Viesi iepazinās ar skolas 
darbu, vēroja mācību stundas, 
kā arī apskatīja skolas telpas un 
aprīkojumu. Ceram, ka nākama-
jā gadā Francijā viesosies mūsu 
skolas skolēni, kuri apgūst franču 
valodu. 

Marta izskaņā skolu apmek-
lēja arī skolotāji no Portugāles. 
Līdzīgi kā Francijas kolēģi, arī 
portugāļi tikās un sarunājās 
ar mūsu skolas personālu, ap-
meklēja mācību stundas. Vi-
ņiem sevišķi aktuāla bija tēma 
par iekļaujošo izglītību Latvijā. 
Nākamajā gadā plānojam arī 

mūsu skolotāju un skolēnu vizī-
ti Portugālē.

Limbažu Valsts ģimnāzija iegu-
vusi Erasmus+ akreditāciju līdz 
2027. gadam. Esam iesnieguši un 
plānojam skolēnu un skolotāju 
mobilitātes aktivitātes uz citām 
Eiropas valstīm akreditācijas ie-
tvaros sākt īstenot jau nākama-
jā mācību gadā. Turpināsies arī 
Erasmus+ K1 projekts “LearnS-
MART”, nākamajā gadā projektā 
plānotas skolotāju un skolēnu 
vizītes dažādās Eiropas valstīs – 
Portugālē, Grieķijā u. c.

Limbažu Valsts ģimnāzijai pa-
garināts arī eTwinning skolas sta-
tuss. Šādu statusu piešķir kopš 

2018. gada skolām, kurās dar-
bojas aktīva skolotāju komanda, 
kas īsteno kvalitatīvus starptau-
tiskus eTwinning projektus un 
papildus skolā veicina digitālo 
pratību. Arī šogad jau divi mūsu 
skolā īstenoti projekti ieguvuši 
kvalitātes sertifikātus: projekts 
“BioDebate”, kurā mūsu skolēni 
piedalījās starptautiskās deba-
tēs ar skolēniem no Amerikas, 
Čehijas un Moldovas; projekts 
“LearnSMART”, kurā mūsu sko-
lēni pētīja mācību metodes un 
prezentēja tās citiem skolēniem, 
vadot stundas Lietuvā, KTU pro-
ģimnāzijā, prezentējot pašu izvē-
lētas metodes starptautiskā tieš-
saistes pasākumā un skolotājiem 
darbnīcā konferencē “Pašvadīta 
mācīšanās”. 

Edīte Sarva,
Limbažu Valsts ģimnāzija

Bāriņtiesa aicina ziņot par 
pārkāpumiem pret bērniem

Notikusi LIZDA Limbažu novada organizācijas 8. konference

Šis nozīmīgais notikums pul-
cēja izglītības nozares profe-
sionāļus, lai kopīgi izvērtētu 
paveikto un iezīmētu nākotnes 
uzdevumus.

Konferenci atklāja kapelas 
“Eži” grupa “Lieleži”, ar dzirks-
tošu muzikālo sveicienu radot 
pozitīvu un enerģisku noskaņu 
dienas darba cēlienam.

Delegātus uzrunāja LIZDA 
priekšsēdētāja Inga Vanaga, 

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs un priekšsēdētāja 
vietnieks Rūdolfs Pelēkais. Viņi 
pauda atbalstu izglītības dar-
biniekiem un uzsvēra sadarbī-
bas nozīmi profesionālās vides 
uzlabošanā.

Konferences darba kārtība 
sākās ar sekretariāta, redakcijas 
un balsu skaitīšanas komisiju 
ievēlēšanu. Tālāk sekoja Limba-

žu novada LIZDA organizācijas 
priekšsēdētājas Edītes Kaimiņas 
pārskata ziņojums par organizā-
cijas darbu no 2020. līdz 2025. 
gadam.

Ziņojumā tika akcentēti vairāki 
nozīmīgi darba virzieni:

pedagogu apmācību iespējas 
un īstenotie projekti;

dalība protesta akcijās un to 
sasniegtie rezultāti;

atalgojuma izmaiņas un pa-
nāktās vienošanās nacionālā 
līmenī;

Limbažu novada pašvaldības 
noteiktās piemaksas skolu un 
pirmsskolas iestāžu vadītājiem, 
profesionālās izglītības iestāžu 
direktoriem, kā arī pedagogu 
palīgiem, lietvežiem un saimnie-
cības vadītājiem.

Edīte Kaimiņa īpaši uzsvēra bū-
tiskos uzlabojumus atalgojuma 
sistēmā, ko izdevies panākt sa-
darbībā ar pašvaldību, norādot, 
ka šīs piemaksas ir svarīgs solis 
godīgas darba samaksas virzienā 

visiem izglītības darbiniekiem. 
Tāpat viņa atzīmēja labu sadar-
bību ar Limbažu novada domes 
vadību, kas daudzos būtiskos 

jautājumos bijusi konstruktīva 
un atsaucīga. 

Ilga Tiesnese, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Lielā iedzīvotāju atsaucība un nepieciešamība turpināt darbu pie bezsaimnieka kaķu populācijas 
ierobežošanas Limbažu novadā ir devusi rezultātu – bezsaimnieka kaķu sterilizācijas programma 
tiek pagarināta līdz 2025. gada 31. maijam. 

Pagarināta bezsaimnieka 
kaķu sterilizācijas 
programma Limbažu novadā

Programmas īstenotāji aicina 
novada iedzīvotājus arī turpmāk 
ziņot par kaķu kolonijām, lai 
mērķtiecīgi turpinātu uzsākto 
darbu.

Programmas laikā Limbažu 
novadā veikti vairāki aicinā-
jumi ziņot par ielas kaķu uz-
turēšanās vietām. 2024. gada 
oktobrī izplatītais aicinājums 
izraisīja jaunu ziņojumu vilni, 
tomēr, tuvojoties ziemai un 
laikapstākļiem pasliktinoties, 
visus nebija iespējams izpildīt 
paredzētajā termiņā. Ņemot 
vērā šos apstākļus, pieņemts 
lēmums pagarināt program-
mas norisi.

Sterilizācijas programmu 
Limbažu novadā īsteno Lab-

darības fonds “Sofi”, sadarbo-
joties ar vietējo dzīvnieku aiz-
sardzības biedrību “Vidzemes 
ķepas”, veterināro klīniku “Vi-
dzemes veterinārais serviss” 
Limbažos un Salacgrīvā, kā arī 
ar Limbažu novada pašvaldības 
atbalstu.

Kopš programmas sākuma 
sterilizēti 427 kaķi, no tiem 234 
kaķenes un 193 runči.

Programma balstīta uz pa-
saulē atzīto “Noķer–sterilizē–
atlaid” (TNR – Trap-Neuter-Re-
turn) metodi. Lai gan Latvijā šī 
pieeja ieviesta jau 2003. gadā, 
ilgtermiņā tās efektivitātes iz-
vērtēšana ir sarežģīta. Tāpēc 
Limbažu novadā izstrādāts 
uzlabots pilotprojekta mode-

lis ar vairākiem stratēģiskiem 
mērķiem:

• teritorija: apturēt kaķu skai-
ta pieaugumu konkrētā novadā;

• skaits: sterilizēt 80–90 % 
kaķu katrā kolonijā (izņemot 
nenoķeramos);

• laiks: darbus veikt koncen-
trēti – optimāli viena gada laikā;

• sadarbība: darboties ciešā 
kontaktā ar kaķu aprūpētājiem 
un ziņotājiem.

Ikviens Limbažu novada iedzī-
votājs tiek aicināts ziņot par sev 
zināmām bezsaimnieka kaķu 
kolonijām, sazinoties ar biedrī-
bu “Vidzemes ķepas”, zvanot uz 
tālruni +371 24557110 vai raks-
tot uz e-pastu: vidzemeskepas@
gmail.com. 

Turpinām iepazīstināt ar konkursa “Gada uzņēmums 2023” nominantiem

Šī gada 3. maijā Latvijā jau otro gadu notiks SUP airēšanas 
maratons “SUP King Marathon – Salaca 100”, kas īsā laikā ir 
kļuvis par vienām no lielākajām SUP airēšanas sacensībām 
Eiropā.

Maratons un piedzīvojums Salacā sevi 
iezīmē uz SUP sacensību pasaules kartes

Pagājušajā gadā maratons no-
tika pirmo reizi un guva atzinību 
un labas atsauksmes no dalīb-
niekiem. Tāpēc šogad airētāju 
interese ir liela, un maratons ir 
iekļauts arī starptautiskajos sa-
censību kalendāros.

Lielo interesi par maratonu 
skaidro viens no tā organizato-
riem Supfit.lv vadītājs Ansis Do-
belis: “Pasākumu veidojam tā, 
lai tas vienlaikus būtu neaizmirs-
tams piedzīvojums dabā, sevis 
pārvarēšanas izaicinājums un arī 
sacensības. Tas ļauj pasākumam 

pulcēt dalībniekus ar ļoti dažādu 
motivāciju. Turklāt maratonā ir 
iespēja startēt gan tautas klasē, 
gan sporta klasē, gan arī vei-
dot komandu, lai airētu kopā ar 
draugiem vai kolēģiem.”

Šobrīd maratonam pieteiku-
šies un savu dalību apstiprinājuši 
jau vairāk nekā simts dalībnieku 
no 8 valstīm – Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Somijas, Polijas, Aus-
trijas, Nīderlandes un Kostarikas. 
Ņemot vērā interesi par marato-
nu, organizatori prognozē, ka šo-
gad uz starta varētu stāties pat 

300 vai vairāk airētāju.
Pasākuma unikalitāti labi rak-

sturo viens no organizatoriem 
“Aktīvā tūrisma centrs Eži” va-
dītājs Rolands Melbārdis: “Aiz-
vadītajā gadā maratonā guvu 
pieredzi ne tikai kā organizators, 
bet arī kā dalībnieks. Tādēļ esmu 
pārliecināts, ka šis kļūs par atpa-
zīstamu starptautisku pasāku-
mu. Pirmkārt, jo nav citas upes 
Eiropā, kas tik skaisti plūstu tieši 
simts kilometrus no teiksmaina 
ezera līdz jūrai. Otrkārt, upe ir 
krāšņa un daudzveidīga, ar da-
bisku ainavu un noturīgu ūdens 
tecējumu. Treškārt, organizatoru 
komanda paši ir aizrautīgi SUP 
entuziasti, un pasākums ir dzimis 
tieši no pašu pieredzes Salacā.”

“SUP King Marathon – Salaca 
100” starts tiks dots agrā 3. mai-
ja rītā Vecatē – vietā, kur Salaca 
iztek no Burtnieku ezera. Airē-
šanas maršruts vedīs pa Salacas 
upi līdz tās ietekai Baltijas jūrā. 
100 km distance dalībniekiem 
būs jāpieveic 24 stundu laikā. 
Maratonam dalībnieki var reģis-
trēties oficiālajā interneta vietnē 
www.salaca100marathon.lv.

Dalībniekiem tiks nodrošināts 
atbalsts visa pasākuma laikā. 
Upes krastos ik pēc 20–30 km 
būs organizatoru nodrošinātas 
atpūtas vietas, kur dalībnieki 
varēs atvilkt elpu, uzlādēt te-
lefonu, papildināt ūdens krāju-
mus un saņemt citu nepiecieša-
mo palīdzību un atbalstu. Tāpat 

dalībniekiem tiks nodrošināts 
transports starp pasākuma 
starta un finiša vietām, kā arī ie-
spēja izstāties distances laikā, ja 
kādu iemeslu dēļ nebūs iespējas 
to pabeigt.

Pasākumu organizē “Aktīvā tū-
risma centrs Eži” un SUP piedzī-
vojumu organizācija “Supfit.lv”, 
to atbalsta Valmieras novada un 
Limbažu novada pašvaldības.

Maratona publicitātes foto 
iespējams lejupielādēt šeit: htt-
ps://failiem.lv/u/a64ujg62ph 

Vairāk par maratonu uzzināt 
un tam pieteikties var pasākuma 
oficiālajā tīmekļvietnē www.sa-
laca100marathon.lv.

Jautājumi un atbildes: Ansis 
Dobelis, tālr. +371 29618236. 

Limbažu novada uzņēmēju godināšana ir kļuvusi par 
nozīmīgu tradīciju, kas simbolizē cieņu un atzinību vietējiem 
uzņēmumiem, kuri ar savu darbu un attīstību līdztekus sekmējuši 
arī novada attīstību. 

Aizvadītā gada novembrī 
Vilzēnu tautas namā norisinājās 
Limbažu novada Uzņēmēju fo-
rums 2024 “Nākotne ir tagad”, 
kura laikā svinīgā apbalvošanas 
ceremonijā tika godināti Lim-
bažu novada labākie uzņēmēji 
2023. gadā. 11 nomināciju uz-
varētāji saņēma īpaši izgatavotu 
balvu – telpaugu zāmiju puķu 
podā, ko rotāja apakšzīmola “Ra-
dīts Limbažu novadā” logo. Bal-
va simbolizē bagātības piesaisti 
un piederību Limbažu novada 
uzņēmēju plašajam pulkam. Lai 
popularizētu šos uzņēmumus 
saņēmējus, iepazīstinām ar no-
mināciju uzvarētājiem.

Par Gada jauno uzņēmēju tika 
atzīts SIA “IS NOT”

Uzņēmums savu darbību 
Limbažos sācis 2021. gadā un 

nodarbojas ar dizaina pakalpo-
jumu sniegšanu, tai skaitā pilna 
cikla zīmola izstrādi. Uzņēmuma 
īpašniece Elīze savas zināšanas 
guvusi Amerikā un Skandināvi-
jā, kā arī ir Latvijā pirmā LEVEL C 
apmācību sertificētā zīmola ar-
hitekte. Unikālās zināšanas dod 
iespēju sniegt klientiem kvalita-
tīvus pakalpojumus. Uzņēmuma 
klienti ir gan no Latvijas, gan Ei-
ropas un Amerikas. 

Gada lauksaimnieka tituls tika 
piešķirts S. Eizenberga zemnie-
ku saimniecībai “Robežnieki”

Salacgrīvas pagasta Svētcie-
mā atrodas zemnieku saimnie-
cība “Robežnieki”, kas darbojas 
jau no 1993. gada. Saimniecība 
sākumposmā nodarbojās arī ar 
piena lopkopību, bet šobrīd pa-
matā audzē graudaugus, un jau 

otro gadu tiek audzēti kartupeļi. 
Uzņēmumā tiek veiktas regulā-
ras investīcijas, jaunākie agregāti 
ir dziļirdinātājs ar sīksēklu sējma-
šīnu un traktors.

Gada tūrisma uzņēmējs - Viļ-
ķenes pagasta G. Sirmā zemnie-
ka saimniecība “Kronīši”

“Kronīši” atrodas Viļķenes pa-
gastā un apsaimnieko 34 hektā-
rus zemes. Saimniecība pamatā 
nodarbojas ar bioloģisko dārze-
ņu un augļu audzēšanu un pār-
strādi, t. sk. konservu ražošanu. 
Tāpat tiek uzņemtas tūristu gru-
pas un organizēti dažādi pasā-
kumi, piemēram, Ziemassvētku 
pasaku namiņš, kā arī dalība Mā-
jas kafejnīcu dienās. Saimniecī-
bā iespējams apskatīt izstādītos 
retro auto, kurus iespējamas arī 
nomāt.

Gada eksportētājs, Gada 
investīcija un Gada ilgtspē-
jīgākais uzņēmums ir SIA 
“Aloja-Starkelsen”

Kopš 1937. gada uzņēmums 

Alojas pagasta Ungurpilī nodar-
bojas ar kartupeļu pārstrādi. 
Mūsdienās “Aloja-Starkelsen” 
nodarbojas ne tikai ar kartupe-
ļu cietes ražošanu – uzņēmuma 
misija ir pārstrādāt vietējos kar-
tupeļus, zirņus, pupas un arī pe-
lēkos zirņus ilgtspējīgās pārtikas 
izejvielās. Lai izstrādātu mūsdie-
nīgus, modernus un klientiem 
pielāgotus produktus, ir izveido-
ta jauna laboratorija. 

Produkcija tiek eksportēta 
visā pasaulē – vairāk nekā 20 
valstīs, piedāvājot ne tikai pārti-
kas izejvielas, bet arī ilgtspējīgas 
pārtikas ražošanas tehnoloģijas, 
lai varētu radīt jaunus vegānus 
un bezglutēna produktus, kas 
aizstāj gaļas, piena un olu izej-
vielas. Sadarbībā arī Itālijas gli-
kozes rūpnīcu nesen ir izstrādā-
tas arī jaunas vegānā saldējuma 
receptes. 

Galvenā uzņēmuma izstrādā-
jumu vērtība ir ilgtspējība, jo 
tiek veidotas īsas piegāžu ķēdes 

un tehnoloģiskie risinājumi, kas 
izmanto pēc iespējas mazāk da-
bas resursu. Pēdējā gada laikā 
ir investēts vairāk nekā pusmi-
lijons eiro, kā rezultātā ir sama-
zinājušies transporta izdevumi 
un enerģijas patēriņš. Arī tu-
vākajos gados ir plānotas lielas 
investīcijas, lai attīstītu kartu-
peļu cietes un jaunu izejvielu 
ražošanu.

Šie uzņēmumi veicina Limbažu 
novada ekonomikas ilgtspēju un 
stabilitāti, kā arī vietējo tradīciju 
un prasmju nodošanu no paau-
dzes paaudzē. Limbažu novads 
ir vieta, kur satiekas un darbojas 
daudzveidīgi, radoši uzņēmēji, 
kas prot apvienot globālu redzē-
jumu ar bagātīgu zināšanu un 
pieredzes mantojumu. Tā ir vie-
ta, kur tīrā vidē rodas tālredzīgas 
idejas un top augstas kvalitātes 
produkti. 

Sabīne Stūre, 
uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste
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Limbažu novada pašvaldība turpina mērķtiecīgas investīcijas novada drošības stiprināšanā un 
sabiedrības labklājībā. 12. martā Limbažu novada pašvaldības policija svinīgi saņēma trīs jaunus 
operatīvos transportlīdzekļus, kas būtiski uzlabos dienesta kapacitāti, reaģēšanas ātrumu un 
ikdienas darba kvalitāti.

Limbažu novads turpina virzību uz pieejamāku, ērti sasniedzamu 
un iedzīvotājiem draudzīgu pārvaldi. 

15. martā Liepupes pagastā Tūjas bibliotēkas Zinību centra zālē 
savu 82. dzīves jubileju atzīmēja limbažniece Astra Tomsone. 
Zālē pulcējās gana prāvs pulciņš sveicēju – gan vietējie, gan 
tālāku ceļu mērojuši ļaudis. 

Valsts un pašvaldības pakalpojumi tuvāk cilvēkiem
Martā sadarbībā ar Vides 

aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministriju (VARAM) pro-
jekta “Pakalpojumu sniegšanas 
reformas atbalsts” ietvarā nova-
dā atklāti septiņi jauni Valsts un 
pašvaldību vienotie klientu ap-
kalpošanas centri (VPVKAC).

Šie centri kalpos kā nozīmīgs 
atbalsta punkts vietējiem iedzī-
votājiem, ļaujot vienuviet sa-
ņemt gan valsts, gan pašvaldības 
pakalpojumus, kā arī palīdzību e-
pakalpojumu izmantošanā.

Atklāto centru saraksts:
6. martā darbu sāka:
Liepupes VPVKAC – “Mežgra-

vās”, Liepupes pagastā, tālrunis 
64020142;

Skultes VPVKAC – “Pagastmā-
jā”, Mandegās, Skultes pagastā, 

tālrunis 64065278;
Umurgas VPVKAC – U. Spro-

ģa ielā 5, Umurgā, tālrunis 
29142824.

7. martā durvis vēra:
Ainažu pilsētas VPVKAC – 

Parka ielā 16, Ainažos, tālrunis 
28653675;

Limbažu pilsētas VPVKAC – Rī-
gas ielā 16 (Centrālās pārvaldes 
ēkas 1. stāvs), tālrunis 64023003;

Pāles VPVKAC – Skolotāju ielā 
2, Pālē, tālrunis 25415157;

Staiceles VPVKAC – Lielajā ielā 
7, Staicelē, tālrunis 64023030.

Darba laiks visos centros:
pirmdiena: 8.00–12.00 un 

13.00–18.00;
otrdiena–Ceturtdiena: 8.00–

12.00 un 13.00–17.00;
piektdiena: 8.00–12.00 un 

13.00–16.00;
sestdiena, svētdiena – slēgts.
VPVKAC darbinieki sniedz kon-

sultācijas par e-pakalpojumu 
lietošanu portālā Latvija.gov.
lv, palīdz autentificēties, kā arī 
sniedz informāciju par dažādu 
valsts iestāžu –piemēram, VID, 
VSAA, Lauksaimniecības datu 
centra un Veselības inspekcijas 
– sniegtajiem pakalpojumiem un 
to pieejamību.

Svarīgi!
Lai saņemtu pakalpojumus, 

jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments – pase vai ID karte. 
E-pakalpojumiem nepieciešama 
autentifikācija ar internetbanku, 
eID karti vai elektroniskā paraks-
ta viedkarti.

Limbažu novada pašvaldība 
aktīvi iesaistījusies šīs iniciatīvas 
īstenošanā, sedzot 30 % no cen-

tru izveides izdevumiem un 50 % 
no to uzturēšanas izmaksām, 
apliecinot ilgtermiņa apņemša-
nos nodrošināt kvalitatīvus un 
pieejamus pakalpojumus visiem 
novada iedzīvotājiem neatkarīgi 
no viņu dzīvesvietas.

Šī pakalpojumu reformas īste-
nošana vēlreiz apliecina Limbažu 
novada pašvaldības stratēģisko 
skatījumu uz attīstību – tuvāk cil-
vēkiem, tuvāk nākotne. 

Ilga Tiesnese, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ieguldījums drošībā: Limbažu novada pašvaldības 
policijai jauni operatīvie transportlīdzekļi

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, apmeklējot policijas kolektīvu, pauda 
gandarījumu par šo soli, uzsverot: “Katrs iegul-
dījums mūsu iedzīvotāju drošībā ir ieguldījums 
kopējā attīstībā. Jaunie transportlīdzekļi nav tikai 
tehniska vienība – tas ir instruments efektīvam un 
atbildīgam darbam.”

Transportlīdzekļi aprīkoti ar operatīvajiem gais-
mas un skaņas signāliem, ātruma kontroles ierī-
cēm, kā arī aizturēto pārvadāšanas nodalījumu. Tie 
jau no marta vidus redzami ielās un pilda dienesta 
uzdevumus visā Limbažu novadā.

Limbažu novada izpilddirektors Artis Ārgalis 
uzsver: “Mūsu autoparks bija salīdzinoši vecs un 

savu nokalpojis. Jaunās mašīnas ir aprīkotas arī ar 
ierīcēm, kas veic ātruma kontroli. Taču mūsu gal-
venais mērķis un uzdevums nav sodīt, bet brīdināt 
un veikt preventīvo darbu, lai atļautā ātruma ie-
vērošana novada autovadītāju vidū kļūtu par nor-
mu. Valsts ir lēmusi, ka pastāv iespēja aizņemties 
līdzekļus operatīvajiem transportlīdzekļiem Valsts 
kasē, un mēs šo iespēju izmantojām.”

Šis solis ir daļa no plašākas Limbažu novada at-
tīstības stratēģijas, kuras ietvaros pašvaldība siste-
mātiski uzlabo publiskos pakalpojumus, attīsta in-
frastruktūru un rada vidi, kur iedzīvotājiem ir droši 
un ērti dzīvot. Drošība ir neatņemama šīs vīzijas 
sastāvdaļa. 

Tūjas bibliotēkā svētki pavasarim un spēka gadiem

Astru novadnieki zina kā paš-
māju dzejnieci un prasmīgu rok-
darbnieci. Atklājot dzimšanas 
dienas svinības, bibliotekāre 
Zeltīte Millere klātesošajiem at-
gādināja par dziesmām ar Astras 
sacerētiem vārdiem un norādīja 
uz izstādi zālē, kur izkārtotas ju-
bilāres izšūtās gleznas. Izstāde 
“Fauna un flora” veltīta dzīvajai 
dabai ap mums. Interesenti to 
varēs aplūkot vēl visu aprīli. 

Z. Millere sarunā uzsvēra, ka 
jubilāre allaž ir bijusi bibliotēkas 
pasākumu atbalstītāju pulkā un 
ir lasītāju kluba aktīviste. 

“Nu jau ceturto reizi viņa par 
savas dzimšanas dienas atzīmē-
šanas vietu ir izvēlējusies mūsu 
bibliotēku. Jubilāre ir arī dziesmu 
mīļotāja, tādēļ svinībās aizvien 
skan mūzika. Šie koncerti, kuru 
patronese ir Astra, mūsu biblio-
tēkā kļūst par tradīciju. Dēvējam 
tos par spēka gadu pavasara 
koncertiem,” sacīja Z. Millere. Ie-
priekšējos koncertos jubilāri un 
viņas sveicējus priecējuši vairāki 

novadnieku dueti. Šoreiz koncer-
tu sniedza mūziķis Edgars Ziņģe, 
kurš uz Tūju bija mērojis tālu ceļu 
no Kuldīgas.  

Pirmajā koncerta daļā klausī-
tājiem bija iespēja izbaudīt virtu-
ozu vijoļspēli. Otrajā daļā vijolei 
pievienojās mūziķa balss. Kon-
certā izskanēja populāras latvie-
šu un ārzemju komponistu sace-
rētas melodijas. E. Ziņģes aicināti 
kopējā dziedāšanā iesaistījās arī 
klausītāji. Vēlāk viņi, pateicoties 
mūziķim un jubilārei, izteicās, ka 
koncerts ir bijis skaists piedzīvo-
jums, ne tikai radījis labu noska-
ņu, bet pieskāries sirdij un bijis 
gluži kā cāļa zupa dvēselei. Lielis-
ko gaisotni, kas valdīja zālē, vēlā-
kā sarunā novērtēja arī E. Ziņģe.

Jubilāre kopā ar vietējo uz-
ņēmēju Birzgaiļu saimnieci Liju 
Joksti un viņas komandu papil-
dus garīgajam baudījumam bija 
sarūpējusi viesiem cienastu. Ju-
bilāre, uzklausot laba vēlējumus, 
smēja, ka nu savu 28. gadadienu 
ir godam atzīmējusi. Dienu pēc 

svinībām viņa gan atzinās, ka 
tās prasījušas savu devu spēka, 
bet priecējot daudzie telefona 
zvani ar pateicības vārdiem par 
to svētku sajūtu, ko varējusi dā-
vāt saviem sveicējiem. Savukārt 

bibliotekāre Z. Millere prātoja, 
ka vietējā kultūras dzīve turas uz 
tādiem cilvēkiem ar viedu prātu, 
stingru gribu un altruisma devu. 
“Lai pietiek spēka un izturības 
sēt šo dāvināšanas prieku citos,” 

ar savu vēlējumu viņa pievieno-
jās dzejas rindām, ko jubilārei 
svinībās veltīja limbažniece Lidi-
ja Bērze, kura arī bija apsveicēju 
pulkā.   

Aija Sedliņa

Aijas Sedliņas foto
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Izsole
Limbažu novada pašvaldība izsludina zemes vienības 
“Linrūpnieki” Staiceles pagastā, Limbažu novadā, daļas nomas 
tiesību izsoli.

Izsoles objekts – zemes vienības daļa 13,5 ha platībā, kadastra 
apzīmējums 66370080081.

Nomas tiesību sākumcena vienam gadam – 1148,00 eiro. 
Izsoles solis – 50 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

no 2025. gada 7. marta plkst. 13.00 līdz 2025. gada 27. martam 
plkst. 13.00. Izsoles noteikumi pieejami tīmekļvietnēes www.
limbazunovads.lv. sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2025. 
gada 7. marta plkst. 13.00 līdz 2025. gada 17. martam plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS “Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. 
LV12HABA0551026085817) dalības maksa – 10 eiro (tai skaitā 
PVN 21 %) ar norādi “Izsoles dalības maksa zemes “Linrūpnieki” 
Staiceles pagastā nomas tiesību izsolei” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavoto rēķinu. 

Limbažu novada pašvaldības policija 2025. gada martā turpināja nodrošināt sabiedrisko kārtību un 
drošību, aktīvi iesaistoties dažādu situāciju risināšanā visā novada teritorijā.

Jau vairākus gadus marts 
Salacgrīvas Mūzikas skolā tiek 
dēvēts par “taustiņu mēnesi”, 
jo tieši šajā laikā marta sākumā 
“uzzied” jauno pianistu 
festivāls–konkurss “Taustiņu 
pavasaris”.

Limbažu pilsēta aicina iedzīvotājus, iestādes un uzņēmumus radīt 
kopīgu svētku noskaņu, sagaidot pavasari un Lieldienas ar krāšņām 
un saulainām dekorācijām!

Taureņu un tulpju tematika šogad kļūs par galveno pavasara vēstnesi 
– aicinām rotāt logus, ieejas durvis, puķu traukus un pilsētas stūrīšus 
ar krāsainiem elementiem, kas simbolizē atmodu, gaismu un prieku.

Kopīgiem spēkiem varam padarīt pilsētu vēl dzīvīgāku un sirsnīgāku 
– vietu, kur svētku sajūta iedzīvojas katrā skatienā un smaidā.

Limbažu pilsētas ainavu arhitekte Diāna Perševica aicina: “Radīsim 
kopā jautru, košu un sirsnīgu noskaņu svētku laikā – ļausim pavasarim 
ienākt mūsu pilsētā visā tā krāšņumā!”

LNZ

Lieldienu prieks ienāk Limbažos – 
taureņi, tulpes un smaidi visapkārt

Pašvaldības policijas marta atskaite: 
rūpes par kārtību un drošību novadā

Administratīvā darba rādītāji:
uzsākts 81 administratīvā pārkāpuma process;
pieņemti 68 lēmumi par soda piemērošanu;
izbeigti 5 procesi;
11 lietas nodotas Administratīvajai komisijai.
Biežāk konstatētie pārkāpumi:
ceļu satiksmes likuma pārkāpumi – 65 gadījumi, 

tostarp ātruma pārsniegšana (40), stāvēšanas notei-
kumu neievērošana (7), ceļa zīmju neievērošana (9);

sabiedriskās kārtības pārkāpumi – 13 gadījumi, 
tostarp atrašanās reibumā sabiedriskā vietā (12);

dzīvnieku labturības prasību pārkāpumi – 2;
smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumi – 3;
atkritumu dedzināšana neatļautā vietā – 3;
bērnu tiesību pārkāpumi – 1 gadījums.
Reģistrētie izsaukumi martā – kopā 234:
no Valsts policijas – 30;
no iedzīvotājiem un citām iestādēm – 83;
patrulējot konstatēti pārkāpumi – 121.
Aktuālākās tēmas:
ģimenes konflikti – 3;
personas reibumā sabiedriskās vietās – 6;
cilvēku miera traucēšana – 10;
dzīvnieku problēmas (klaiņošana, savainojumi, 

labturības pārkāpumi) – 17 gadījumi;
ceļu satiksmes noteikumu neievērošana – 65.
Papildu aktivitātes:
mājoklī nogādātas 3 personas;
12 personas nogādātas naktspatversmē 

“Gaiziņš”;
1 dzīvnieks nogādāts dzīvnieku patversmē;
policijas klātbūtne nodrošināta 2 sabiedriskajos 

pasākumos;
1 reizi sniegta palīdzība Neatliekamās medicīnis-

kās palīdzības dienestam;
2 reizes sniegta palīdzība citām iestādēm.
Pašvaldības policija arī martā saņēmusi vairāk 

nekā 100 iesniegumu un veikusi 57 uzdevumu izpil-
di saistībā ar iedzīvotāju lūgumiem, kā arī izsūtījusi 
paziņojumus par īpašumu sakopšanu un apsekojusi 
objektus.

“Mums IR svarīga Jūsu drošība!” Limbažu no-
vada pašvaldības policija arī turpmāk nodrošinās 
aktīvu klātbūtni, veicinot kārtību un drošību mūsu 
kopienā. 

Evita Teice,
Limbažu novada pašvaldības policijas vecākā 

inspektore

“Taustiņu pavasaris” Salacgrīvā

Šajā sirsnīgajā notikumā pie-
dalās 1. un 2. klašu audzēkņi, kuri 
klavierspēli apgūst gan Salacgrī-
vas Mūzikas skolā, gan tās filiālē 
Liepupē. Šogad uz skatuves kāpa 
18 jaunie pianisti, kuri ar prieku 
un aizrautību muzicēja publikas 
un žūrijas priekšā.

Kā uzsvēra Salacgrīvas Mūzikas 
skolas direktore Katrīna Žibala, 
tikai iedomājieties – kā tas ir: 
mazam bērnam stāvēt plašākas 
publikas priekšā, koncentrēties 
un atrādīt apgūto skaņdarbu. Tas 

ir liels solis drosmē un attīstībā, 
un katrs no šiem jaunajiem māks-
liniekiem ar to tika lieliski galā.

Konkursa noslēgumā tika pazi-
ņoti laureāti – godalgotas vietas 
ieguva visi dalībnieki, un prieks 
bērnu sejās bija patiess. Jo arī 
balvas šajā konkursā bija saldas 
– to vislabāk atklāj fotogrāfijas! 

Liels paldies tiek izteikts jauna-
jiem māksliniekiem, viņu skolotā-
jiem un, protams, vecākiem, kuri 
allaž ir klāt ar savu atbalstu, iedro-
šinājumu un sirsnīgām ovācijām!

“Taustiņu pavasaris” nav tikai 
konkurss – tā ir svētku diena, kur 
mūzika skan no sirds un iedves-
mo gan mazus, gan lielus. 

Biedrība “Jūrkante” atskatās uz paveikto pērn
14. martā notika biedrības “Jūrkante” ikgadējā pilnsapulce. Tās 
mērķis bija iepazīties ar 2024. gada darbības un finanšu pārskatu, 
uzklausīt revidenta ziņojumu, kā arī diskutēt par nākotnes 
iecerēm. 

Sapulcē piedalījās 33 no 56 
biedriem, to vadīja Dzintra 
Eizenberga, protokolēja Sandija 
Kauliņa.

Biedrības padomes priekš-
sēdētājs Ģirts Ieleja sniedza 
pārskatu par iepriekšējā gadā 
paveikto, savukārt valdes priekš-
sēdētāja Dzintra Eizenberga in-
formēja par 2024. gada saturisko 
un finanšu pārskatu.

Biedrība “Jūrkante” īsteno sa-
biedrības virzītu vietējās attīstī-
bas (SVVA) stratēģiju, piesaistot 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un Eiro-
pas Jūrlietu, zvejniecības un ak-
vakultūras fonda (EJZAF) līdzek-
ļus. Biedrības darbības teritorijā 
ietilpst Ainažu un Salacgrīvas pil-
sētas, kā arī Ainažu, Salacgrīvas, 
Liepupes, Skultes, Pāles un Viļķe-
nes pagasti.

Paveiktais un rezultāti 2023.–
2024. gadā

Uzsākta SVVA stratēģijas īste-
nošana 2023.–2027. gadam.

Piesaistīts ELFLA finansējums 
789 743,86 eiro apmērā:

2024. gadā izsludinātas divas 
projektu kārtas;

iesniegti 25 projekti, apstipri-
nāti 10, realizēti 3.

Piesaistīts EJZAF finansējums 
4 451 973,41 eiro apmērā:

2024. gadā izsludinātas trīs 
projektu kārtas;

iesniegti 24 projekti, apstipri-
nāti 9, tostarp 2 ostas projekti.

Administrācijas izmaksas 
2024. gadā bija 75 669,85 eiro.

Biedrība aktīvi īstenoja sa-
darbības projektus ar Cēsu un 
Saldus partnerībām, piedalījās 
pilotprojektā par pievienotās 
vērtības noteikšanu, pārstāvēja 

reģionu Latvijas Lauku foruma 
darba grupās un pieredzes semi-
nārā Valmierā. Lielu izaicinājumu 
2023. gadā radīja vairākas pārsū-
dzības un tiesvedības.

2024. gada prioritātes un 
mērķi:

izsludināt vismaz vienu projek-
tu kārtu katrā rīcībā;

ieviest jaunu projektu vērtēša-
nas sistēmu;

turpināt pievienotās vērtības 
izvērtēšanu;

rīkot divus projektu uzraudzī-
bas pasākumus;

noorganizēt vismaz vienu pie-
redzes apmaiņas braucienu;

aktīvi iesaistīties sadarbības 
projektos.

Jau 2025. gadā “Jūrkante” 
kopā ar citām Vidzemes vietējās 
rīcības grupām piedalīsies pro-
jektā “Gardēžu ceļš”, kas veici-
nās vietējo produktu atpazīsta-
mību un lauku uzņēmējdarbības 
attīstību.

Sapulces noslēgumā klāteso-
šie noklausījās revidenta ziņo-

jumu un vienbalsīgi apstiprināja 
biedrības 2024. gada pārskatu.

Konferences daļā uzstājās Vita 
Brakovska – biedrības “Zināšanu 
un inovācijas sabiedrība” (ZINIS) 
vadītāja, kura sniedza iedves-

mojošu lekciju “Inovācija lauku 
attīstībā: no idejas līdz pārliecī-
bai”. 

Ilga Tiesnese, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ar dziesmām, dejām, sporta aktivitātēm un pozitīvām emocijām 
no 3. marta līdz 15. martam PII “Vilnītis” lielā saime svinēja savas 
izglītības iestādes 40 gadu jubileju. 

Salacgrīvā, biedrības “Mežābele” aušanas darbnīcā Rīgas ielā 2A, 
apmeklētāji tagad var ne vien aplūkot, bet arī paši izmēģināt seno 
aušanas prasmi – aust paklājiņus, segas un tautiskās jostas. Tas 
kļuvis iespējams, pateicoties biedrības īstenotajam projektam, 
kura rezultātā iegādātas jaunas, mobilas stelles.

Salacgrīvā atdzimst aušanas prasmes:
biedrība “Mežābele” iegādājas jaunas stelles

Biedrība “Mežābele” 2024. 
gada martā piedalījās biedrī-
bas “Jūrkante” izsludinātajā 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda (EJZAF) 
projektu konkursa 1. kārtā, rī-
cībā “Dzīves vides sakārtošana, 
brīvā laika pavadīšana un dabas 
resursu efektīva izmantošana 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana”. Projekts “Stelles 
iegāde aušanas prasmju papil-
dināšanai” guva atbalstu, un 
2023. gada vasarā biedrība sa-
ņēma jaunas stelles.

Jaunās stelles ir kompakti salie-
kamas, viegli transportējamas, un 
pat tad, kad uzvilkti velki, tās var 
salocīt un iznest caur durvīm. Tās 
var nogādāt uz dažādiem pasāku-
miem – pilsētas svētkiem, bērnu 
nometnēm un citām sabiedris-
kām aktivitātēm. Turklāt stelles 

ir publiski pieejamas, un ikviens 
interesents var gan vērot aušanas 
procesu, gan izmēģināt to pats.

“Stelles izmantojam ikdienā – 
lielajās top segas un celiņi, ma-
zajās – tautiskās jostas,” stāsta 
biedrības vadītāja Ruta Birken-
berga. “Ir liela interese par auša-
nu – rindā gaida ne tikai biedrī-
bas biedri, bet arī citi interesenti. 
Īpaši pirms Jāņiem daudzi vēlas 
noaust sev tautisko jostu.”

Šobrīd jau noaustas vairāk 
nekā desmit jostas, galvenokārt 
Vidzemes ziedainās. Katra josta 
tiek pielāgota nēsātāja vēlmēm 
– izvēloties krāsas, rakstus un 
platumu, lai tā saskanētu ar tēr-
pu neatkarīgi no vecuma vai dzi-
muma. “Pašu austa josta ir pavi-
sam kas cits nekā veikalā pirkta 
– šī ir mīļāka un iznāk arī lētāka,” 
ar smaidu piebilst Ruta.

Pirmsskolas izglītības iestādei “Vilnīts” – 40!

Pasākuma moto – PII “Vilnītis” 
svētki un tradīcijas, kas gadu no 
gada caurvij mūsu ikdienas un 
gadskārtu ritējumu. Kā apliecinā-
jums tam bija gadu gaitā tapušo 
afišu izstāde un svētku koncerta 
tēma.  

Svētku nedēļa sākās ar kūku 
gatavošanu grupās. Tad sekoja 
ballīte bērniem “Lai mūsu mājās 
valda prieks!”, kurā katra grupiņa 
bija sagatavojusi un mācīja pārē-
jiem kādu deju vai kustību aktivi-
tāti. Paldies Salacgrīvas vidussko-
las Skolēnu ministrijas meitenēm 
par piedalīšanos un kopīgā prieka 
vairošanu!

Trešdien, 5.martā, “Vilnītī” 
viesojās SIA “ZAAO” Dabas un 
tehnoloģiju parka “URDA” dar-
binieces ar programmu “Aprite 
pirmsskolā = pirmsskola apritē” 
par taupīgu resursu izmantošanu. 
Turpinot veselīgas un ilgtspējī-
gas attieksmes veidošanu, se-
koja sporta aktivitātes bērniem. 
Paldies sporta skolotājai Elīnai 
Gertnerei par to organizēšanu un 
vadīšanu!

Ceturtdien visus priecēja Didža 
Rijnieka koncerts “Viena diena 
bērnudārzā”, kuru apmeklēja arī 
Svētciema un Korģenes struk-
tūrvienību bērni. Pēcpusdienā 

vecāki ar bērniem bija aicināti uz 
putnu būru gatavošanas darbnī-
cu. Bērnudārzu piepildīja āmuru 
klaudzieni, jo kopīgiem spēkiem 
tapa 40 putnu būri. Paldies sko-
lotājai Santai Gailei par sarūpēta-
jām putnu būru sagatavēm.

Piektdienas rītā bērni, darbi-
nieki un viesi pulcējās uz PII “Vil-
nītis” jubilejas koncertu. Izglītības 
iestādes kolektīvu jubilejā sveica 
Limbažu novada domes priekšsē-
dētājs Dagnis Straubergs, Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja Valda Tin-
kusa un mūsu tuvākie kaimiņi un 
sadarbības partneri Salacgrīvas 
vidusskolas, Salacgrīvas Mākslas 
skolas un Mūzikas skolas direk-
tori. Sveicēju pulkā bija izglītības 
iestādes bijušās vadītājas Lidija 
Tomsone un Baiba Kotāne. Viesu 
pulku kuplināja arī bijušie darbi-
nieki, kas visu darba mūžu ir strā-
dājuši PII “Vilnītis”. 

Grupiņa “Mārītes” priecēja 
skatītājus ar dziesmu “Re, kur 
es!” un stāstīja par Atkalredzē-
šanās svētkiem. Grupiņa “Zaķē-
ni” ar dziesmu “Kartupelis” un 
Kamoliņu deju vēstīja par Ražas 
svētkiem. Grupiņa “Vāverēni” 
stāstīja, kā mūsu bērnudārzā ir 
svinēta Putras diena, un dejoja 
deju “Vār, māmiņa, piena putru”. 

Grupiņa “Taurenīši” bija sagata-
vojusi priekšnesumu par Mār-
tiņdienu un dziedāja dziesmu. 
Paldies Tiesnešu-Antolini ģimenei 
par dalību koncertā ar dziesmu 
“Dziesma par lācīti”, tā atgādinot 
skatītājiem par ilggadējo pasāku-
mu “Ģimeņu dziedāšanas svētki”. 
Grupiņa “Bitītes” ar deju “Valsis” 
un priekšnesumu “Orķestris” uz-
būra skatītājiem izlaiduma gai-
sotni. Priekšnesumā piedalījās 
arī bijušais bērnudārza audzēknis 
Rojs Treimanis un dzejoļa rindās 
stāstīja, ar ko mazs bērns atšķiras 
no skolēna. Koncertā piedalījās 
arī Svētciema struktūrvienības 
grupu “Snīpji” un “Snīpīši” bēr-
ni. Ar dziesmām “Tutas vilciena 
dziesmiņa” un “Maza, maza lap-
siņa” viņi stāstīja skatītājiem par 
rotaļlietu pasauli. 

Paldies visiem skolotājiem par 
skaisto svētku mirkli un vecākiem 
par atbalstu priekšnesumu gata-
vošanā. Pēc koncerta viesi varē-

ja uzkavēties un dalīties kopīgās 
atmiņās par piedzīvoto, strādājot 
šajā bērnudārzā.

15. martā ar aktīvu iestādes 
padomes vecāku līdzdarbošanos 
un sponsoru piesaistīšanu notika 
PII “Vilnītis” jubilejas noslēgu-
ma pasākums “Ģimeņu sporta 
diena” Salacgrīvas vidusskolas 
sporta zālē. Trīsdesmit piecas ģi-
menes vienoja kopīgas sporta ak-
tivitātes, kopā būšanas un kustī-
bu prieks. Priecīgus foto mirkļus 
un darbošanos dāvāja Runcis 
Rūdis. Teātra studijas “Ilze” māks-
linieces apgleznoja bērniem seji-
ņas. Paldies visiem vecākiem un 
PII “Vilnītis” darbiniekiem, kas 
piedalījās sporta aktivitāšu or-
ganizēšanā! Īpaša pateicība Unai 
Neimanei par Lieldraugu balvu iz-
lozes organizēšanu. Katra ģimene 
saņēma dāvaniņu no kāda spon-
sora – SIA “Audzēt.lv”, SIA “pesto.
lv”, IK “Mazie sapņi”, SIA “ab ini-
tio”, SIA “SuperAlko”, IK “Lienes 

Konditoreja” un “DABAS MAIZE”, 
SIA “Karstdzimis” (Hot Born), AS 
“Brīvais Vilnis”, OC “Limbaži” un 
sporta un atpūtas kompleksa 
“Zvejnieku parks”. Paldies Lim-
bažu novada pašvaldībai par fi-
nansiālu atbalstu! Paldies atsau-
cīgajam Salacgrīvas vidusskolas 
kolektīvam un direktorei Sanitai 
Straubergai par telpu un materiā-
lās bāzes nodrošinājumu. Paldies 
Salacgrīvas vidusskolas Skolēnu 
ministrijas skolēniem par mūzikas 
atskaņošanu, palīdzību sporta ak-
tivitāšu vadīšanā, dalībnieku re-
ģistrēšanā un citos pienākumos. 
Paldies IK “Lienes Konditoreja” 
par gardajiem kliņģeriem!

Lai PII “Vilnītis” ir vieta, kur 
plaukst draudzība un vairojas sav-
starpējā uzticēšanās! Dosimies 
kopā pretim jauniem izaicināju-
miem un uzvarām! 

Dace Vilemsone, 
pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vilnītis” vadītāja

Ikviens interesents var pieteik-
ties un izgatavot savu jostu – divu 
dienu laikā un ar biedrības at-
balstu tas ir iespējams. “Astoņās 
stundās var noaust vienu jostu,” 
stāsta Ruta. Darbnīcā tiek nodro-
šināta apmācība un palīdzība, sa-
vukārt materiāli – kvalitatīvi trīs-
kārtīgie diegi – no “Tīnes”.

Jostu standarta garums ir 3,30 
metri sievietēm un 2,40 met-
ri bērniem, platums – 4,5 līdz 
5 cm sievietēm un 6 līdz 7 cm 
vīriešiem.

Projekta “Stelles iegāde au-
šanas prasmju papildināšanai” 
kopējās izmaksas ir 1790,05 eiro, 
no kuriem 1611,03 eiro ir EJZAF 
projekta līdzekļi, bet 179,02 eiro 
– biedrības līdzfinansējums.

Biedrības “Mežābele” darbī-
ba ir būtisks ieguldījums ne tikai 
aušanas prasmju saglabāšanā un 
pārmantošanā, bet arī vietējās 
kopienas saliedēšanā un kultū-
ras vērtību iedzīvināšanā mūs-
dienīgā veidā. 

Ilga Tiesnese, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielā Talka 26. aprīlī aicina iedzīvotājus 
sakopt Latviju
No 26. marta tīmekļvietnē www.talkas.lv pieejama talku vietu karte reģistrācijai. Var piedalīties kolektīvās talkās (sazinoties ar 
koordinatoriem, kuru kontakti ir mājaslapā) vai SOLO talkās (arī ģimenes un duo formātā).

Atkritumu maisus 26. aprīlī bez maksas varēs saņemt reģis-
trētajās talkas vietās, bet SOLO talkotāji no 21. aprīļa – "RIMI" 
veikalos.

Šogad mērķis ir iekļaut Lielo Talku nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstā, tāpēc tīmekļvietnē www.talkas.lv ikviens var dalīties ar tal-
košanas stāstiem.

Talkas koordinatore Limbažu novadā ir 
Diāna Perševica (tālr. 28687811).
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6. un 7. martā Limbažu 
kultūras namā norisinājās 
XVII Starptautiskais Viktora 
Ņikandrova akordeonistu 
festivāls, pulcējot izcilus 
māksliniekus no dažādām 
valstīm un piedāvājot 
klausītājiem bagātīgu muzikālo 
programmu. 

Jauniešu telpa “Čempiņš” – 
vieta idejām un kopā būšanai
11. martā Staiceles pamatskolā tika svinīgi atklāta jauniešu 
iniciēta un pašu iekārtota telpa – “Čempiņš”. Tā veidota kā vieta 
radošai izaugsmei, kopīgām sarunām, ideju īstenošanai un brīvā 
laika saturīgai pavadīšanai.

Atklāšanas pasākuma laikā notika neliela ekskursija pa skolu, kuras 
laikā klātesošie tika iepazīstināti ar jauniešu īstenotajiem projektiem, 
sabiedriskajiem darbiem un aktivitātēm, kā arī telpām, kurās notiek 
regulāras tikšanās. Ekskursija ļāva gūt ieskatu jauniešu līdzdalībā un 
viņu redzējumā par aktīvu un atbildīgu kopienas locekli.

Telpa “Čempiņš” ir ne tikai fiziska vide – tā ir jauniešu domubiedru 
kopiena, kurā top idejas, attīstās prasmes un nostiprinās piederības 
sajūta savai skolai un novadam. Tā ir pierādījums tam, cik nozīmīga ir 
vides radīšana, kurā jaunieši jūtas sadzirdēti, atbalstīti un iedrošināti 
darboties.

Pateicība tiek izteikta visiem, kuri atbalstījuši telpas izveidi – peda-
gogiem, skolas vadībai, pašvaldības pārstāvjiem un ikvienam, kurš ar 
darbu vai padomu palīdzējis tapt šai iniciatīvai.

Lai “Čempiņš” arī turpmāk ir vieta, kur piepildās sapņi un aug nā-
kotnes idejas! 

Ieva Aruma, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

2. augustā Limbažu brīvdabas estrādē notiks vasaras lielākais notikums – koncerts “Limbažiem IR 
800+2”, kas turpinās pilsētas jubilejas svinības un vienos paaudzes kopīgā svētku piedzīvojumā.

Uz skatuves kāps iemīļoti un 
daudzveidīgi mākslinieki – no 
šarmantā Žorža Siksnas līdz ener-
ģiskajai grupai “Instrumenti”, ra-
dot muzikālu ceļojumu dažādos 
laikos un noskaņās. Pasākuma 
īpašā vērtība ir spēja vienot da-
žāda vecuma publiku un uzrunāt 
gan vietējos, gan novada viesus.

Vakara programma:
19.00 – Žoržs Siksna
20.30 – Normunds Rutulis
22.00 – “Instrumenti”
00.00 – “Tirkizband”
No 1.00 līdz rītausmai – DJ 

Martin Alex
Organizatori aicina plānot va-

karu laikus, jo ieeja pasākumā 
būs ar biļetēm. Biļešu cena līdz 
10. jūnijam – 10 eiro, no 11. jūnija 
līdz 1. augustam – 20 eiro, savu-
kārt pasākuma dienā – 30 eiro. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
(ieskaitot) un personām ar I gru-
pas invaliditāti ieeja bez maksas.

“IR 800+2” ir ne tikai koncerts, 
bet kopienas sajūta un Limbažu 
stāsta turpinājums. Tā ir iespēja 
lepoties ar savu pilsētu, atskatī-

Limbažiem IR 800+2!

ties uz paveikto un iedvesmoties 
jaunam sākumam.

Lai uzzinātu pilnu pilsētas svēt-

Pasaules līmeņa akordeonisti un jauni talanti satikās Limbažos

kopā ar mākslinieci Daļu Simaš-
ku. Koncerta izskaņā uzstājās 
akordeonistu orķestris diriģenta 
Laimonas Salijus vadībā. Pirmās 
dienas pasākumu vadīja Henrijs 
Vīgants, kas savulaik spēlēja Vik-
tora Ņikandrova diriģētajā “Bal-
tic Tremolo”.

7. martā uz skatuves kāpa pa-
saules līmeņa akordeonisti, pie-
dāvājot krāšņu un daudzveidīgu 
programmu – uzstājās viens no 
talantīgākajiem Igaunijas akor-
deonistiem un vairāku starptau-
tisku konkursu laureāts Henri 
Zibo. Vakaru turpināja izcilais itā-
ļu akordeonists Samuele Telari, 
kurš festivālā piedalās jau piek-
to reizi un sevi dēvē par “gan-
drīz limbažnieku”. Viņa skatuves 
pieredze Latvijā ir veidojusies 
tieši uz Limbažu kultūras nama 
skatuves, katru reizi piedāvājot 
pārsteidzošu programmu. Festi-
vālu noslēdza viena no Eiropas 
talantīgākajām tango grupām 
– “Cuarteo Re!Tango”. Šī poļu 
grupa aizrāva publiku ar emocio-
nālu, humoristisku un stilistiski 
autentisku priekšnesumu, ļaujot 
izbaudīt īstu Argentīnas tango 
pieredzi. Otrās dienas pasāku-

mu vadīja Raitis Zapackis – akor-
deonistu festivāla neatņemama 
sastāvdaļa.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja otrais 
vietnieks Rūdolfs Pelēkais aicinā-
ja neatlikt pateikt “paldies” tiem, 
kas ir palīdzējuši: “Pasākums nav 
tikai par konkrētu mūzikas ins-
trumentu, bet arī par talantīgiem 
cilvēkiem, kuri šo dara no sirds 
un ar lielu mīlestību. Tāds bija 
Viktors Ņikandrovs, un tādi ir arī 
cilvēki, kuri Viktora radīto noti-
kumu turpina. Paldies viņiem!”

Festivālu apmeklēja arī kāds 
īpašs viesis – Pasaules akordeo-
nistu asociācijas prezidents Mir-
ko Patarīni. “Lai gan jau 45 gadus 
ceļoju un esmu apceļojis 73 val-
stis, šī ir pirmā reize, kad apcie-
moju Latviju, un jāsaka, ka šāda 
veida festivāli ir retums. Tāpēc 

saku paldies tiem, kas šo festivā-
lu veido, paldies māksliniekiem 
un jaunajiem konkursantiem. 
Paldies mūziķu ģimenēm, jo mū-
zika ir labākais ceļš, lai bērni iz-
augtu labi,” viņš teica.

Festivāls norisinās jau septiņ-
padsmito reizi, un tā pirmsākumi 
meklējami 1991. gadā. Festivāls 
apliecināja, ka akordeona mū-
zika ir spilgta, daudzveidīga un 
emocionāli piesātināta. Festivāla 
mākslinieciskā vadītāja Natālija 
Meļņikoviča neslēpa prieku par 
paveikto: “Man ir liels prieks re-
dzēt katru no jums uz šīs skatu-
ves un godināt Viktora Ņikandro-
va piemiņu. Manuprāt, mēs šo 
festivālu turpinām godam!”

Limbažu novada pašvaldība 
izsaka pateicību visiem, kas ie-
saistījās festivāla rīkošanā un 
tapšanā. Īpašs paldies festivāla 

mākslinieciskajai vadītājai Natā-
lijai Meļņikovičai, Limbažu Mū-
zikas un mākslas skolas direkto-
ram Aivaram Tomiņam, Limbažu 
kultūras namam, Limbažu Bērnu 
un jauniešu centram, kā arī kon-
kursa dalībniekiem un koncertu 
māksliniekiem! Lai festivāls tur-
pina augt un attīstīties! 

 
Grand Prix balvas ieguvēji:

A grupa: Demids Jorčiks (Au-
gusta Dombrovska Rīgas Mūzi-
kas skola);

B grupa: Kate Sprūdža (Ķeka-
vas Mūzikas skola);

C grupa: Adrija Bieliūnaite (S. 
Sondecka Šauļu (Lietuva) mākslu 
ģimnāzija);

D grupa: Ivans Jermakovs (Lasna-
mē (Igaunija) Mūzikas skola). 

Laura Siksaliete, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Festivāls kļuvis par ilggadēju 
tradīciju, kurā satiekas gan jau-
nie talanti, gan pasaules līmeņa 
mūziķi, apliecinot akordeona 
mūzikas daudzveidību un unikā-
lo skanējumu.

6. martā Limbažu Bērnu un 
jauniešu centrā pulcējās 48 da-
lībnieki no dažādām valstīm, lai 
piedalītos VIII Starptautiskajā 
mūzikas skolu akordeona spēles 
audzēkņu – solistu konkursā, 
lai pierādītu savas prasmes un 
muzikalitāti. Dalībnieki iedalī-
ti četrās vecuma grupās, un to 
priekšnesumus vērtēja divas 
žūrijas, katra trīs cilvēku sastā-
vā. Dalībniekus vērtēja Tautvids 
Jurkša, Daiva Vasauskiene (Lietu-
va), Henri Zibo (Igaunija), Marija 
Vasiļjeva, Samanta Čipinska un 
Marita Karpa (Latvija). Dienas ot-
rajā daļā Limbažu kultūras namā 
norisinājās mūzikas skolu, vidus-
skolu un augstskolu studentu 
koncerts, kur topošie profesio-
nāļi ar iedvesmojošu sniegumu 
pārsteidza gan klausītājus, gan 
nozares ekspertus.

Vakars noslēdzās ar svinīgo 
festivāla atklāšanas koncertu, 
kurā skatītāji varēja baudīt Lietu-
vas mākslinieku priekšnesumus. 
Limbažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs atklāja festivālu, sakot: 
“Mēs redzam, cik spēcīgu pama-
tus ir ielicis Viktors Ņikandrovs 
šīs tradīcijas turpināšanai, un 
mums ir liels prieks to atbalstīt. 
Šodien baudīsim mūzikas ma-
ģiju, kur, iespējams, sapratīsim 
katra mākslinieka nianses.”

Festivāla atklāšanas koncertā 
klausītāji varēja baudīt Lietuvas 
mākslinieku priekšnesumus – uz 
skatuves kāpa starptautiski at-
zīts akordeonists Laimonas Sali-
jus, spēlējot gan solo, gan duetā 

ku programmu, lūgums sekot lī-
dzi informācijai Limbažu novada 
kanālos. 
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Šis rituāls, kurā ar dziesmām 
un skaņām tiek saukta pavasara 
atnākšana, vienlaikus ir arī aici-
nājums saglabāt un kopt mūsu 
reģiona saknes – lībisko kultūr-
mantojumu, kas ir neatņema-
ma Latvijas un Limbažu novada 
identitātes daļa.

Putnu modināšana notika 22. 
un 23. martā Vidrižos, Staicelē, 
Liepupē un uz Latvijas–Igaunijas 
robežas Iklā. Katrs notikums izcē-
lās ar īpašu gaisotni – dziesmas, 
tradicionālās skaņas un rituāla 
spēks radīja vienotības sajūtu un 
apliecināja, ka senču balss jopro-
jām dzīva mūsu ikdienā.

Limbažu novads – daļa no 
lībiskās kultūrtelpas

Limbažu novads ir viens no Vi-
dzemes lībiskās kultūrtelpas cen-
triem, un šāda mēroga notikumi 
to apliecina. Ne velti arī mūsu 
novada karoga krāsas – zaļā, bal-
tā un zilā – harmonizē ar lībiešu 
karoga krāsām, simbolizējot vie-
notību dabā, kultūrā un cilvēkos.

Putnu modināšana Iklā – 
sadarbība pāri robežām

Svētdien, 23. martā, Iklā, robež-
punktā starp Latviju un Igauniju, 
norisinājās svinīgs pasākums, kurā 
piedalījās folkloras kopas “Ciela-
va” un “Malībieš”, kā arī Treima-
ni koris no Igaunijas. Notikumu 
kuplināja uzrunas no abu valstu 
pārstāvjiem, tostarp Limbažu no-
vada domes priekšsēdētāja Dag-
na Strauberga, UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas ģenerālsek-
retāres Baibas Moļņikas un valod-
nieka, dzejnieka Karla Pajusalu. 
Viņš īpaši šim notikumam veltīja 
savu dzejoli “Jemakiel koda” – 
“Mātes valodas māja”.

“Soli pa solim atjaunojam lībie-
šu tradīcijas – tās ir mūsu saknes, 
mūsu vērtības. Pasaule būtu na-
badzīga bez kultūru daudzveidī-
bas, bez valodu bagātības. Mēs 
kļūstam stiprāki un bagātāki, kad 
spējam mācīties cits no cita un 
godināt senču atstāto mantoju-
mu. Paldies visiem, kas rūpējas 
par lībiskās kultūrtelpas saglabā-
šanu,” uzsvēra Dagnis Straubergs.

Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 
producents un Limbažu nova-
da iedzīvotājs Reinis Druvietis 

21. martā, atzīmējot Lībiešu mantojuma dienu, pie Liepupes 
tautas nama svinīgi tika pacelts lībiešu karogs – simbols senajai 
lībiešu klātbūtnei un nozīmīgajai kultūras bagātībai, kas joprojām 
ir daļa no mūsu novada identitātes.

Pasākumu atklāja biedrības “Metsepoles Līvu kultūras centrs” 
valdes priekšsēdētājs Jānis Atis Krūmiņš, savukārt ar sirsnīgu uzru-
nu klātesošos sveica Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. Viņš uzsvēra, ka lībiskās kultūrtelpas atdzimšana ir nozī-
mīgs solis Limbažu novada identitātes stiprināšanā un kultūru daudz-
veidības saglabāšanā.

Īpašu svētku noskaņu radīja Liepupes sākumskolas skolēni un sko-
lotāji – ar dziesmām, dzeju un interaktīvu lībiešu valodas iepazīšanu. 
Skolēni bija apguvuši, kā lībiski skaitīt līdz desmit, un ar prieku mācī-
ja to arī notikuma apmeklētājiem, veidojot dzīvu un iesaistošu tiltu 
starp pagātni un tagadni.

Sirsnīgs paldies biedrībai “Metsepoles Līvu kultūras centram” par 
dāvāto lībiešu karogu – tas ir gan simbols, gan apliecinājums mūsu 
kopīgajai vēlmei saglabāt un godināt senču mantojumu.

Limbažu novads ir daļa no Vidzemes lībiskās kultūrtelpas. Mūsu 
novada karoga krāsas – zaļā, baltā un zilā – saskan ar lībiešu karoga 
toņiem, apliecinot ciešo saikni ar dabu, tradīcijām un vēsturiskajām 
saknēm.

Lai plīvo!
Lai skan lībiešu valoda, dziesmas un vērtības arī nākamajās paau-

dzēs! 
LNZ

Šogad, kā jau pēdējos divus gadus ierasts, Ozolmuižā jūlijā notiks Kultūras dienas, un gatavošanās 
šim nozīmīgajam notikumam jau ir sākusies. Aicinām ikvienu pievienoties Lielajai talkai, lai kopīgiem 
spēkiem sakoptu muižas apkārtni un sagatavotu to vasaras svētkiem!

Aicinājums uz Lielo talku Ozolmuižā! 

Talka notiks sestdien, 26. aprīlī, sākums plkst. 
10.00.

Vieta - Ozolmuiža, Brīvzemnieku pagasts, Limba-
žu novads.

Darāmā būs daudz – būs jāslauka, jāmazgā, jā-
grābj, jākrauj un jādara vēl daudz kas cits. 

Visas dienas garumā mūs uzmundrinās Pociema 
Kultūras nama pūtēju orķestris.

Strādāsim līdz plkst. 14.00, kad visi kopā 
baudīsim gardo talkas zupu un citas uzko-

das. Plkst. 15.00–17.00 pabeigsim iesāktos 
darbus.

No plkst. 17.00 aicinām uz kopīgu vakarēšanu 
– izveidosim spontānu ansambli no sanākušajiem 
mūziķiem, dziedāsim, dejosim un draudzīgās saru-
nās noslēgsim dienu.

Gaidīsim ikvienu – jo vairāk rociņu, jo lielāks dar-
biņš padarīts!

Vairāk informācijas: 26455414, info@vienotimu-
zika. 

Lībiešu karogs plīvo 
Liepupē – godinot 
mantojumu, kas mūs vieno

Putnu dziesmas un lībiešu 
gars Limbažu novadā
Pavasaris Limbažu novadā 
šogad atnāca īpašā veidā – ar 
senās lībiešu tradīcijas putnu 
modināšanas atdzimšanu 
vairākās novada vietās. 

uzsver, ka šī tradīcija ne tikai 
saglabā senču mantojumu, bet 
arī iedvesmo: “Šis Putnu modi-
nāšanas pasākums apliecina, ka 
lībiešu kultūra joprojām ir dzīva. 
Valodas nospiedumi, simbolis-
kie rituāli un sadarbība ar mūsu 
Igaunijas kolēģiem piešķir tra-
dīcijām jaunu elpu. Ceru, ka šis 
notikums iedvesmos arvien vai-
rāk cilvēku apzināties savu sakņu 
spēku un iesaistīties mantojuma 
saglabāšanā.”

Tradīcija dzīvo vairākās novada 
vietās

Vidrižos folkloras kopa “Del-

ve” modināja pavasari ar sena-
jām dziesmām.

Staicelē, Lībiešu muzejā “Pivā-
lind”, notikums apvienots ar iz-
zinošām aktivitātēm par lībiešu 
kultūru.

Liepupē pie Ataugu mājām 
modināšanas rituāls notika īpašā 
dabas tuvumā.

Putnu modināšana ir vairāk 
nekā simbols – tā ir dzīva pie-
redze, kas savieno cilvēkus, pa-
audzēm nododot gan kultūras 
kodu, gan piederības sajūtu. 
Limbažu novada ļaudis turpina 
būt daļa no šī mantojuma glabā-
tājiem un atdzīvinātājiem. 
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Šogad Reņģēdāju festivālam būs 
apakšnosaukums “Sābri un nāburgi”, 
tad no tuvākām un tālākām vietām sabrauks reņģēdāji. Citi ceps, 
citi vārīs, citi tik smeķēs.

Pie jau ierastajiem latviešu meistarstiķiem šogad būs arī sābri igauņi 
ar reņģēm igauņu gaumē.

Ieraksti savā kalendārā, ka 17. maijā būsi Salacgrīvā!
Uz tikšanos!

Limbažu Valsts ģimnāzija jau trešo gadu pēc kārtas kļuvusi par 
reģionālu izglītības ideju epicentru, rīkojot metodiski mērķtiecīgu 
un profesionāli augstvērtīgu konferenci, kas šogad tika veltīta 
vienai no aktuālākajām tēmām mūsdienu izglītībā – pašvadītai 
mācīšanās prasmju attīstīšanai skolēnos. 

Akordeona spēles skaņas 
Limbažos

6. un 7. martā Limbažu kultūras 
nama zāli piepildīja akordeona 
spēles skaņas, pulcējot mūziķus 
no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Itālijas. Šajās dienās izskanēja 
četri koncerti. Pirmajā dienā uz 
skatuves kāpa jaunie mūziķi, pār-
svarā izpildot mūsdienu mūziku. 
Limbažu Mūzikas un mākslas sko-
lu pārstāvēja 2. klases audzēknis 
Mārtiņš Kristiāns Skujiņš (sk. Ind-
ra Rudzīte). Atklāšanas, solistu un 
noslēguma koncertā dzirdējām 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolas radošais marts: akordeoni, stīgas un klavieres
profesionāļu virtuozo spēli solo, 
ansambļu un orķestra sastāvos. 
Paldies festivāla atbalstītājiem, 
organizētājiem un dalībniekiem!

VIII Starptautiskais mūzikas 
skolu akordeona spēles 
audzēkņu-solistu konkurss

6. martā Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra telpās notika VIII 
Starptautiskais mūzikas skolu 
akordeona spēles audzēkņu-so-
listu konkurss. Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolu pārstāvēja 6. 
akordeona klases audzēkne Gab-

riela Jefanova (sk. Vita Fiļipova) un ieguva 2. vietu 
C grupā.

IV Vidzemes reģiona mūzikas skolu stīgu 
instrumentu spēles konkurss Madonā

8. martā Madonas Mūzikas skolā satikās Vidze-
mes reģiona mūzikas skolu vijoles, alta un čella 
spēles audzēkņi, lai piedalītos IV Vidzemes reģiona 
mūzikas skolu stīgu instrumentu spēles konkursā. 
Mūsu skolu šogad pārstāvēja 8. vijoles klases au-
dzēkne Lote Miķelsone un ieguva Atzinību 4. grupā. 
Konkursam Loti sagatavoja skolotāja Anna Spalviņa 
un koncertmeistare Ineta Javiča.

IX jauno pianistu festivāls “Debija 2025” Rīgā
Šā gada 19. martā Rīgas Juglas Mūzikas skolā no-

tika IX jauno pianistu festivāls “Debija 2025”, šoreiz 
veltīts komponistam Arvīdam Žilinskim. Festivā-
lā piedalījās 58 dalībnieki no visas Latvijas. Mūsu 

skolu pārstāvēja 1. klavieru klases audzēkne Nora 
Elizabete Goba (skolotāja Ineta Javiča). Dalībnieki 
ieguva pirmo uzstāšanās pieredzi un ar prieku no-
klausījās komponista Arvīda Žilinska mazmazdēla 
Matīsa Žilinska priekšnesumu.

Koncertizstāde “Ar dziesmiņu ciemos eju…”
Sagaidot latviešu komponista Arvīda Žilinska 120 

gadu jubileju, klavieru klases audzēkņi sniedza atklā-
tos mācību koncertus skolas zālē, bet 31. marta pie-
vakarē klausītājiem bija iespēja Limbažu novada ad-
ministratīvajā ēkā piedalīties koncertā–izstādē “Ar 
dziesmiņu ciemos eju…” Pazīstamās melodijas tika 
izdziedātas, izspēlētas. Pasākuma apmeklētājiem 
bija iespēja aplūkot arī mākslas nodaļas audzēkņu 
darbus, kas bija tapuši iedvesmojoties no Arvīda 
Žilnska mūzikas tēliem. Neizpalika arī pārsteigums 
- šajā koncertā priekšnesumus sniedza arī kompo-
nista Arvīda Žilinska mazmazdēls Matīss Žilinskis. 

Gabriela Jefanova, 6. akordeona klase.                Guntara Vītola foto

Konference “Pašvadīta mācīšanās” iedvesmo 
izglītības profesionāļus no Latvijas un Lietuvas

Iepriekšējos gados uzmanības 
centrā bija tekstpratība (2023) un 
vērtēšana (2024), bet 2025. gadā 
konference fokusējās uz skolē-
na spēju mācīties patstāvīgi un 
jēgpilni.

Konference “Pašvadīta mācī-
šanās” notika ciešā sadarbībā ar 
Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāziju (DACVĢ) un Siguldas 
Valsts ģimnāziju (SVĢ), ietverot 
virkni papildu aktivitāšu – saru-
nas “Tasīte izglītības”, skolu sav-
starpējas vizītes, kā arī metodis-
ko materiālu izstrādi un publisku 
pieejamību.

Konferences atklāšanā – 
pārliecinošs uzmundrinājums 
no līderiem

Pasākumu atraktīvi atklāja Lim-
bažu Valsts ģimnāzijas direktore 
Gunta Lāce, kura savā uzrunā uz-
svēra, cik būtiski ir ne tikai teorē-
tiski diskutēt par skolēnu mācīša-
nās autonomiju, bet arī praktiski 
rādīt ceļu un atbalstīt kolēģus 
visā Latvijā. Klātesošos uzrunā-
ja arī DACVĢ direktors Andrejs 
Mūrnieks, SVĢ direktors Rūdolfs 
Kalvāns. Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Dagis Straubergs uzrunāja konfe-
rences dalībniekus gan latviešu, 
gan angļu valodā, īpaši sveicot arī 
kaimiņvalsts pārstāvjus. Savā ie-
dvesmojošajā uzrunā viņš aicināja 

domāt ārpus rāmjiem un meklēt 
radošus risinājumus:

“Reizēm gadās, ka mācībās un 
citās sfērās mēs mēdzam redzēt 
tikai vienu ceļu, lai sasniegtu 
mērķi, sitamies ar pieri sienā – un 
tālāk netiekam. Taču ceļu var būt 
daudz: iespējams, var pārkāpt 
pāri šai sienai, var tai apiet ap-
kārt, var izrakties zem tās vai pat 
doties pavisam citā virzienā – tur, 
kur sienas nemaz nav. Es ticu, ka 
šī konference palīdzēs ieraudzīt 
jaunas pieejas un rast radošus 
risinājumus.”

Īpaši atzinīgus vārdus izteica 
Siguldas Valsts ģimnāzijas di-
rektors, uzsverot, ka Limbažu 
Valsts ģimnāzija ar šo konfe-
renci pacēlusi kvalitātes latiņu 
jaunā augstumā, kļūstot par ie-
dvesmas avotu visam reģionam 
un tālāk.

“LVĢ skolotāju izvēlētā meto-
diskā prioritāte katru gadu nosa-
ka konferences tematisko foku-
su. Mēs meklējam domubiedrus 
citās skolās, dalāmies savā pie-
redzē un smeļamies idejas no ci-
tiem – tieši šī sadarbība ir mūsu 
spēks,” uzsver organizatori.

Šogad konference pulcēja 321 
dalībnieku no 26 dažādiem Latvi-
jas novadiem un pilsētām, kā arī 
no Lietuvas. Pārstāvētas bija gan 
pilsētu, gan lauku skolas, sākot 
no pamatskolas līdz ģimnāzijai. 

Tas apliecina konferences tēmas 
aktualitāti un LVĢ spēju uzrunāt 
plašu pedagogu kopienu, kas tie-
cas pēc pārmaiņām un kvalitātes 
savā darbā.

Praktiska pieeja – galvenā 
pievienotā vērtība

Konferencē tika piedāvātas 
darbnīcas ar praktiskiem uzdevu-
miem, kuru laikā skolotāji ieguva 
iespēju iejusties skolēnu lomā, 
izmēģināt dažādas mācību me-
todes un dalīties savā pieredzē 
ar kolēģiem. Tieši šie autentiskie, 
praksē balstītie piemēri ir LVĢ 
konferenču galvenā pievienotā 
vērtība, ko dalībnieki novērtē 
visaugstāk.

“Fantastiska pieredze. Daudzas 
īsti nesaprastās lietas pēc konfe-

rences kļuva skaidrākas – daudz 
kas salikās “pa plauktiņiem”,” uz-
svēra Signe Jana Rubīna.

“Ļoti novērtēju un priecājos, ka 
ir tik daudz kolēģu, kuri dalās savā 
pieredzē. Esmu konferencē otro 
reizi – ikreiz atrodu kādu “odzi-
ņu”,” atzina Jogita Griķe.

“Guvu atziņas, kuras ikdienas 
darbā ne vienmēr ievērojam. Cik 
būtiski ir pašam mācīties, iejus-
ties skolēna ādā,” savās pārdo-
mās dalījās Sanita Dubovska.

Atvērtība resursiem un idejām
Konferencē tika prezentēti un 

apkopoti gan LVĢ, gan SVĢ, DAC-
VĢ un citu skolu skolotāju piemē-
ri un materiāli, kas sekmē skolēnu 
pašvadību. Tie pieejami publiski 
šeit: bit.ly/pasvadiba2025.

Skats nākotnē – diferenciācija 
kā nākamais solis

Limbažu Valsts ģimnāzija skatās 
uz nākotni ar skaidru redzējumu – 
nākamajā gadā plānota konferen-
ce par mācību darba diferenciāci-
ju, kas palīdzēs pedagogiem vēl 
efektīvāk pielāgot mācību proce-
su skolēnu spējām, interesēm un 
vajadzībām.

Šī konference vēlreiz aplieci-
nāja: Limbažu Valsts ģimnāzija 
ne tikai seko mūsdienu izglītī-
bas tendencēm, bet arī aktīvi 
tās veido. Tā ir vieta, kur dzimst 
jaunas idejas, notiek drosmīga 
domapmaiņa un kur profesionā-
lais iedvesmas lauks ir patiešām 
auglīgs. 

LNZ
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Skolēnu volejbola sacensības – cīņa, 
azarts un komandas gars

Sportiskā pavasara noskaņās: Limbažu novadā 
norisinās spraigas cīņas un gatavošanās sezonai
Limbažu novada sporta dzīve pavasarī atdzimst ar jaunu sparu – gan zēni un meitenes volejbola laukumos, gan airētāji siltajos ūdeņos ārpus Latvijas aktīvi gatavojas 
sezonas izaicinājumiem. Sporta skolas audzēkņu panākumi un degsme laukumā apliecina – Limbažu novads ir vieta, kur tiek kaldinātas uzvaras, veidotas komandas un 
attīstīta jaunā sportistu paaudze. No vietējām sacensībām līdz nacionāliem fināliem – mūsu jaunieši nes novada vārdu ar lepnumu un degsmi.

Limbažu novada 
Sporta skolas 
smaiļošanas un 
kanoe airēšanas 
sportisti intensīvi 
gatavojas 
pirmajām 
sacensībām, 
no 20. marta 
līdz 12. aprīlim 
piedaloties 
mācību 
treniņnometnēs 
ārzemēs.

U15 grupas meitenes sestdien spēlēja Tukumā, kur izcīnīja 2. vietu, uzvarot mājinieces un piekāpjoties 
Daugavpilij. Tas nodrošināja vietu valsts labāko sešiniekā. Fināli notiks 10.–11. maijā Gulbenē.

Nedēļas nogalē Rīgā aizvadīts viens no izšķirošajiem posmiem – Latvijas Jaunatnes čempionāta 
reģionālais fināls volejbolā. Tajā piedalījās divas Limbažu novada Sporta skolas komandas.

LNSS 1. komanda izcīnīja uzvaras visās sešās spēlēs, kas nodrošināja iekļūša-
nu finālā un godpilno 2. vietu (vienīgais zaudējums iepriekšējā kārtā pret RVS komandu). 
LNSS 2. komanda, kas čempionātā piedalās pirmo gadu, ieguva 11. vietu, krājot vērtīgu pieredzi nākotnei.

Tagad priekšā nopietns darbs treniņos, lai maija beigās finālā meitenes varētu cīnīties par augstām vietām 
Latvijā. 

Inta Mežgaile un Ineta Sprancmane,
treneres

20. martā Pāles pamatskolas sporta zālē norisinājās Limbažu novada skolēnu volejbola sacensības 
pamatskolu grupā. 

Šīs sacensības ne tikai vienoja dažādu skolu 
audzēkņus, bet arī veicināja volejbola kā aktīva 
un veselīga dzīvesveida popularizēšanu jauniešu 
vidū.

Meiteņu konkurencē (dz. g. 2010–2009):
1. vieta – Umurgas pamatskolas 1. komandai;
2. vieta – Umurgas pamatskolas 2. komandai;
3. vieta – Pāles pamatskolai.

Zēnu konkurencē (dz. g. 2010–2009):
1. vieta – Staiceles pamatskolai;
2. vieta – Lādezera pamatskolai;
3. vieta – Ainažu pamatskolai.
Liels paldies visiem dalībniekiem, sporta skolotā-

jiem un sacensību organizatoriem par aizrautību un 
ieguldījumu! 

Jānis Bumburs

Limbažu Sporta skolas volejbolistes izcīna 
vietu Latvijas Jaunatnes čempionāta finālā

U15 un U14 volejbolistes ceļā uz labāko sešinieku valstī

Komandā spēlēja Marta Groma, Valērija Bogda-
nova, Elza Puķīte, Undīne Skreitule, Nikola Sproģe, 
Patrīcija Cīrule, Elizabete Skaidrīte Tīmane, Emīlija 
Lubava.

U14 grupas volejbolistes svētdien uzsā-
ka 2. posmu. Pirmajā spēlē Limbažos – uzva-
ra pār spēcīgajām Gulbenes sportistēm, bet 
nākamajā – sāpīgs zaudējums Daugavpilij. 

Nākamais sabraukums – 11. aprīlī Limbažos. Gaidī-
sim līdzjutējus!

U14 komandā spēlē Lauma Elizabete Baumane, 
Emīlija Lubava, Undīne Skreitule, Annija Vēdiķe, Va-
lērija Bogdanova, Elza Lenša, Amēlija Slotiņa, Nikola 
Sproģe. 

Inta Mežgaile un Ineta Sprancmane,
treneres

Airētāji treniņnometnēs – 
ceļā uz sezonas startiem

Uz Spāniju ar 
treneri Genādiju 
Zujevu devušies 
Oskars Paime-
tovs, Ričards Le-
geza, Raivo Šmits 
un Marks Rauls 
Timermans.

Tikmēr no 27. marta līdz 25. 
aprīlim treneris Igo Ažuks ar 
sportistiem Jāni Kaurātu, Kristu 
Bērziņu, Danylo Michudu, Ma-

gdalēnu Kreišmani, Adrianu Po-
denski un Tomu Mihaloviču tre-
nējas Turcijā.

Novēlēsim viņiem spēku, iztu-

rību un sportisku neatlaidību, lai 
gūtu panākumus jaunajā sezonā! 

LNZ
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ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
12. aprīlī plkst. 10.00–14.00 
“Kartin’ tirdzins” Ungurpilī.
21. aprīlī plkst. 11.00–14.00 
Lieldienu svinības parkā pie 
kultūras nama.
26. aprīlī plkst.17.00 Veltai 
Cimmerei – 100. Alojas deju 
kolektīvu koncerts. 
30. aprīlī plkst. 18.00 
“Koncerts pavasarī. Saksofons 
un ģitāra”, Aigars Raumanis 
(saksofons) un Miks Akots 
(ģitāra). Ieeja 5 eiro.
1. maijā plkst. 9.00 – 14.00 
Pavasara gadatirgus Alojā, Rīgas 
un Valmieras ielā. Tirgotājiem 
pieteikties līdz 25.04. www.
limbazunovads.lv

BRĪVZEMNIEKU PAGASTA 
KOPIENAS CENTRA 
TAUTAS NAMĀ
20. aprīlī plkst. 11.00 koncerts 
“Lielās dienas rītiņā” Piedalās 
bērnu deju kolektīvs “Bitītes”, 
bērnu vokālie ansambļi 
“Notiņas” un “Bitītes”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs 
“Ozoli”, vokāli instrumentālais 
ansamblis “Skani!” Pēc 
koncerta muižas parkā – šūpoļu 
iešūpošana, spēles un rotaļas, 
olu kaujas un olu ripināšana, 
daži pārsteigumi un svētku 
pūpolputra.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
19. aprīlī plkst.13.00 
pēcpusdiena “Lieldienas gaidot”.
26. aprīlī plkst.9.30 pasākums 
aktīvās atpūtas cienītājiem 
“Svētupes pavasaris 25”.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
12. aprīlī plkst. 18.00 Evita 
Sniedze “Mākoņains, iespējams 
skaidrosies”, Liepupes tautas 
nama amatierteātra izrāde. 
Režisore Inese Pilābere. Ieejas 
maksa: 5 eiro.
21. aprīlī plkst.12.00 Otro 
Lieldienu lustes tautas nama un 
kroga “Meke” pagalmā.
28. aprīlī plkst. 15.00 Vidzemes 
lībiskās kultūrtelpas kopsapulce.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
11. aprīlī plkst. 14.00 Skolu 
jaunatnes deju kolektīvu atlases 
skate, ieeja bez maksas.
12. aprīlī plkst. 14.00 Limbažu 
novada pieaugušo deju kolektīvu 
skate 
13. aprīlī plkst. 16.00 grupas 
“Autobuss debesīs” 25 gadu 
jubilejas koncerts “Sitiet bungas, 
mani mīļie”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.
14.aprīlī plkst. 17.00 izstāde 
“Dabas Iedvesmoti”. Ar 
botānisku precizitāti veidoti 
reālistiski ziedi no “aukstā 
porcelāna”. Autores: Zareta 
Gutsunaeva, Marina Lace.
15. aprīlī plkst. 18.30 filma 
“Mūžīgi jauni”, biļetes cena 4 
eiro.
17. aprīlī plkst. 10.00–13.00 
Donoru diena. 
21. aprīlī plkst. 12.00–15.00 
“Lieldienu prieks Limbažos”. 
Pie Limbažu kultūras nama 
sadarbībā ar apvienību “Pasaku 
nams” notiks dažādas aktivitātes 
visai ģimenei, radošas darbnīcas, 
spēles un citas izklaides, kas 
radīs Lieldienu noskaņu. Aicinām 
pavadīt brīnišķīgu laiku kopā ar 
draugiem un ģimeni!
21. aprīlī plkst. 17.00 akustisko 
ģitāru trio – Aivars Hermanis, 
Kaspars Zemītis, Mārcis Auziņš. 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.
25. aprīlī plkst. 18.30 Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas simfoniskā orķestra 
koncerts “Plecu pie pleca”. 
Piedalās Limbažu novada 
mūzikas un mākslas skolu 
audzēkņi. Solisti Jete Menke 
(flauta, Limbažu MMS), Toms 
Upmalis (saksofons, Limbažu 
MMS), Elīza Čaša (čells, JVLMA). 
Diriģents Kaspars Ādamsons. 
Ieeja bez maksas.
26. aprīlī plkst. 19.00 J. Lūsēna 
un N. Beļska muzikāla pasaka 
ģimenei “Īkstīte”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.
27. aprīlī plkst. 19.00 Aijas 
Andrejevas un Jāņa Aišpura 
koncerts “12 stāsti pavasara 

vakaram”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.
29. aprīlī plkst. 17.00 Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas 
koncerts “Es jau protu”. Ieeja 
bez maksas.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
20. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienas 
Pālē. Dziesmas un rotaļas ar 
folkloras kopu “Malībieš”, 
Lieldienu tradīcijas un konkurss 
- skaistākā Lieldienu ola. Līdzi 
ņemt krāsotas Lieldienu olas!
4. maijā “Zeme skaistākā”. 
Atzīmējot Latvijas valsts 
neatkarības atjaunošanas 
gadadienu grupas “Eridana” 
svētku koncerts. 
18. maijā plkst. 14.00 
Robērs Tomā “Astoņas 
mīlošas sievietes”, Umurgas 
amatierteātra “Kronis visam” 
izrāde, režisore Indra Rube.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
13. aprīlī plkst. 12.00 pūtēju 
orķestris “Pociems” ielūdz 
uz Pūpolsvētdienas ieskaņas 
koncertu.
18.aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu 
jampadracis.
20.aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu 
lustes Pociemā – koncerts, zaķu 
darbnīca, olu ripināšana, olu 
kaujas, ģimeņu un individuālās 
sporta aktivitātes u. c.lustes
4.maijā Baltā galdauta svētki. 
Amatiermākslas kolektīvu 
dižkoncerts.
10.maijā plkst. 11.00 2024.
gadā dzimušo bērniņu svinīga 
uzņemšana pagasta saimē.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ
12. aprīlī plkst. 13:00 Mārtiņa 
Kantera koncerts “Manā sirdī 
dziesma”. Ieeja – 5 eiro.
19. aprīlī plkst. 15:00 
Anna Brigadere “Sievu kari 
ar Belcebulu”, Viļķenes 
amatierteātra izrāde, režisore 
Indra Rube. Ieeja – 3 eiro.
20.aprīlī plkst. 12.00 “Lieldienu 
lustes Staicelē”. Olu krāsošana, 
meklēšana, ripināšana. Radošās 
darbnīcas, minēsim mīklas. 
Konkurss “Skaistākā Lieldienu 
ola”. Mūs priecēs bērnu deju 
kolektīvs “Stazelīte”. Baudīsim 
gardās pankūciņas.
20.aprīlī plkst. 11.00–15.00 
Pavasara Andele Mandele.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
21. aprīlī plkst. 9.00 Lieldienu 
prieki kopā ar zaķi Niķi.

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ
15. aprīlī plkst. 17.00 Lieldienu 
galda dekora izgatavošanas 
radošā nodarbība. Dalība bez 
maksas. Līdzi ņemiet mazu 
krūzīti un apakštasīti.
19. aprīlī orientēšanās spēle 
“Lieldienu piedzīvojums 
Umurgā”. Reģistrēšanās spēlei 
un uzdevumu karšu saņemšana 
Umurgas bibliotēkā no plkst. 
9.00.
20. aprīlī Lieldienu svinēšana. 
Plkst.13.00 koncerts ar 
kultūras nama “Zvejniekciems” 
koklētāju ansambļa “Saule”, 
Umurgas kultūras nama deju 
kolektīva “Dzelve” un Umurgas 
amatierteātra dalībnieku 
piedalīšanos. Orientēšanās 
spēles “Lieldienu piedzīvojums 
Umurgā” dalībnieku 
apbalvošana. Aktivitātes pie 
kultūras nama: muzikāla rotaļu 
programma “Kā Lieldienu zaķis 
kaķim mācīja Lieldienas svinēt”, 
olu krāsošana, ripināšana, lielie 

burbuļi un citas aktivitātes.
Aprīlī – Reiņa Ernesta Rudzīša 
plastilīna gleznu izstāde

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
6. aprīlī plkst. 14.00 R. Tomā 
“Astoņas mīlošas sievietes”. 
Umurgas kultūras nama 
amatierteātra “Kronis visam” 
izrāde, režisore I. Rube.
20. aprīlī plkst. 12.00 “Lieldienu 
Zaķa piedzīvojumi Zaķu dārzā”. 
Lieldienu lustes pie Vilzēnu 
tautas nama.
20. aprīlī plkst. 19.00 “Popiela 
2025” kino un teātra melodiju 
noskaņās. Dalību pieteikt 
līdz 15. aprīlim: vilzenu.tn@
limbazunovads.lv, plkst.22.00 
diskotēka ar DJ Andy Bassland. 
Darbosies kafejnīca.
24. aprīlī plkst. 10.00 animāciju 
filma “Telmas ideālā dzimenīte”.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
2. aprīlī plkst. 18.00 Limbažu 
grāmatu kluba tikšanās.
17., 24. aprīlī plkst. 10.00 
“Māmiņu rīti”, māmiņu un 
bērniņu tikšanās bibliotēkā.
11., 15., 29. aprīlī plkst. 10.00 
tematisks pasākums pirmsskolai 
“Saule aust un asni plaukst” 
(organizētas grupas pēc 
pieteikuma).
12. aprīlī plkst. 12.00 mandalu 
zīmēšanas darbnīca kopā ar 
mākslinieci Dainu Liepiņu.
15. aprīlī plkst. 14.00 Senioru 
skolas 8. nodarbība “Lieldienu 
gaismu sagaidot”.
15. aprīlī plkst. 17.30 galda 
spēļu vakars.
25. aprīlī visu dienu metodiskā 
diena (bibliotēka apmeklētājiem 
slēgta).
28.aprīlī plkst. 11.00 Skaļās 
lasīšanas sacensību fināls.
28. aprīlī plkst. 17.00 adīšanas 
vakars ar filmas skatīšanos.
30. aprīlī plkst. 10.00 Pūčulēnu 
skolas 3. nodarbība 3 – 4 gadus 
veciem bērniņiem.
IZSTĀDES
Līdz 15. aprīlim klātienes un 
virtuālā literatūras izstāde “7. 
aprīlis – Pasaules veselības 
diena”. 
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “Pavasara 
svētki- Lieldienas”.
Līdz 30. aprīlim Literatūras 
izstāde bērniem “Kā uzzīmēt?”.
Līdz 30. aprīlim Literatūras 
izstāde bērniem  “Pavasarī lasi 
grāmatas zaļā krāsā!”.
Līdz 30. aprīlim Dainas Liepiņas 
mandalu izstāde “Mandalu 
maģija”.
Līdz 30. aprīlim Dainas Liepiņas 
apgleznoto akmeņu izstāde.
Līdz 30. aprīlim izstāde 
“Lieldienu apsveikumu kartiņas” 
sadarbībā ar Limbažu muzeja 
krājumu.
No 16. līdz 30. aprīlim klātienes 
un virtuālā literatūras izstāde 
“Sēsim un stādīsim”.
INDIVIDUĀLI
Par konsultācijām iedzīvotājiem 
“E-paraksts”, “Datora lietošana”, 
“Digitālās prasmes” un citām 
aktualitātēm iepriekš saskaņot 
laiku, zvanot uz 29103842.
PIEDĀVĀJUMS
Bibliomāts – pasūti grāmatas 
elektroniskajā katalogā 
pa tālruni 26331425 
(pieaugušajiem), 25712705 
(bērniem) vai e-pastā lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv, informē bibliotekāru, ka 
vēlies tās saņemt bibliomātā, 
un izņem grāmatas sev vēlamā 

laikā (uzglabāšanas termiņš – 3 
dienas).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā 
e-pastā un saņemt autorizācijas 
datus attālinātai piekļuvei 
lietotāja profilam bibliotēkas 
katalogā, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu. lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās 
par bibliotēkas lietotāju – 
tiešsaistes forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā https.//
limbazubiblioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās 
bibliotēkas autorizētās datubāzes 
ar attālinātu piekļuvi (attālināto 
piekļuvi vaicāt bibliotekāram 
– lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv):
Letonika.lv – latviska uzziņu un 
tulkošanas sistēma internetā, 
kas sniedz sistematizētu 
enciklopēdisku uzziņu un 
tulkošanas informāciju, radot 
jaunus, apzinot esošos un 
apkopojot vienuviet unikālus un 
kvalitatīvus digitālos resursus 
par Latviju latviešu valodā.
Limbažu novada Galvenās 
bibliotēkas autorizētās 
datubāzes izmantošanai uz 
vietas bibliotēkā:
Lursoft laikrakstu bibliotēka 
News.lv – pieeja no bibliotēkas 
datoriem;
e-grāmatas ar bibliotēkas 
autorizāciju (autorizācijas rīkus 
vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv);
3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē 
mobilajā ierīcē vai datorā. 
3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē 
mobilajā ierīcē vai datorā.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
16. aprīlī plkst. 16.00 radošā 
darbnīca “Lielo dienu gaidot”.
23. aprīlī plkst. 16.00 latviešu 
tradīciju pēcpusdiena “Jurģi jeb 
Ūsiņa diena”.
IZSTĀDES
Līdz 14. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “Palasīsim 
grāmatiņu”.
No 14. līdz 17. aprīlim 
informatīva tematiskā izstāde 
“Nāc nākdama, Liela diena”.
No 15. līdz 30. aprīlim 
literatūras izstāde “Manai un 
tavai VESELĪBAI”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. aprīlī plkst. 15.00 radošā 
darbnīca “LIELDIENU dekoru 
veidošana”.
17. aprīlī plkst. 15.00 Lieldienu 
pasākums – kā mēs Lieldienas 
sagaidīsim.
23. aprīlī plkst. 15.00 
Novadpētniecības klubiņa 
tikšanās.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “2. aprīlis – 
Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena”.
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde “Latvju godi - Lieldienas”.
Līdz 30. aprīlim tematiskā 
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MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
AKTIVITĀTES
19. aprīlī plkst. 9.00-15.00 
radošā darbnīca “Latviskās 
Lieldienu tradīcijas”, dažādas 
aktivitātes pie bibliotēkas.

IZSTĀDES
Līdz 12. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “Bērnu 
grāmatu diena”.
No 15. līdz 19. aprīlim 
informatīva tematiskā izstāde 
“Lieldieniņa braukšus brauca”.
No 15. līdz 30. aprīlim 
literatūras izstāde “Šis un tas 
par veselību”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
26. aprīlī plkst. 13.00 lasītāju 
sarunas “Tikšanās pie tējas 
tases”.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim LNGB ceļojošā 
izstāde “Izdevējdarbība 
Limbažos un apkārtnē cauri 
gadsimtiem”.
Līdz 12. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “Dāņu 
rakstniekam Hansam Kristianam 
Andersenam - 220” (1805-
1875).
Līdz 12. aprīlim tematiskā 
izstāde “7. aprīlis – Pasaules 
veselības diena”.
Līdz 15. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “Starptautiskā 
bērnu grāmatu diena”.
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde “Lieldienu prieks”.
Līdz 30. aprīlim 
novadpētniecības izstāde 
“Atmiņas Augstrozē”.
Līdz 30. aprīlim grāmatu 
jaunumi “Izlasi pirmais”.
No 8. aprīļa virtuālā izstāde 
“Augstrozes pilskalns”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14., 22., 29. aprīlī publikāciju 
sērija “Neesam aizmirsuši” 
interneta vietnē Facebook 
no Vidrižu bibliotēkas 
novadpētniecības materiāliem.
29. aprīlī literatūras stunda 
pirmsskolas vecuma bērniem.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim Līvas Vītolas 
fotoizstāde “Limbažu novads no 
rītausmas līdz saulrietam”.
Līdz 30. aprīlim A. Andrusa 
privātkolekcijas izstāde “No 
vecmāmiņas pūra lādes”.
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde bērniem “Hansam 
Kristianam Andersenam – 220” 
(1805-1875).
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde “Nāc nākdama, Liela 
diena…”.
Līdz 30. aprīlim 
novadpētniecības materiālu 
izstāde “Rasmai Kleinbergai – 
90”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
16. aprīlī plkst. 17.30 
Grāmatmīļu klubiņa tikšanās.
26. aprīlī plkst. 10.00 erudītu 
konkurss Viļķenes kultūras 
namā.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim Raivo Vīksnas 
gleznu izstāde “Latvija 
gadalaikos”.
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde “Godinām radošās 
personības – aprīļa jubilārus!”.
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde ciklā “Grāmatai – 500: 
folklora”.

Aprīlī un maija sākumā 
Bibliotēku nedēļai veltīta 
vēstures materiālu izstāde 
“Viļķenes bibliotēkas veiksmes 
stāsti”.

ALOJAS APVIENĪBAS 
BIBLIOTĒKĀS 

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
“Hansa Kristiana Andersena 
brīnumainās pasakas”.
“Dzīvo vesels!”/7.aprīlis – 
Pasaules veselības diena.
“Lieldienas gaidot”.
“Edgara Vollesa detektīvstāsti”.
“Mazi putni, diži putni 
atgriežas”, M. Melderes, L. 
Mangulsona fotoizstāde.
“Plaukst pavasaris”, AMMS 
audzēkņu radošie darbi.
23. aprīlī plkst. 17.15 “Tavi 
rokraksta noslēpumi un dzeja 
dvēselei no autores Iritas 
Rozentāles”.
24. aprīlī jauno grāmatu izstāde.
28. aprīlī plkst.12.40 “Cilvēki 
runā putnu valodā”. Tikšanās 
ar dzejnieci Inesi Zanderi 
vidusskolā.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
Tematiska izstāde “Gada dabas 
simboli 2025”.
Literatūras izstāde “Pasaku 
tēvam Hansam Kristianam 
Andersenam – 220”.
15. aprīlī plkst. 12.00 Skaļās 
lasīšanas pasākums.
17. aprīlī “Zaļā ceturtdiena – 
zīlēšanas un buršanās diena”.
22. aprīlī Bibliotēku nedēļas 
ietvaros akcija “Uzdāvini 
grāmatu bibliotēkai”.
23. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās 
ar aktieri, rakstnieku Zigurdu 
Neimani.
24. aprīlī plkst.17.00 sarunu 
pēcpusdiena “Citādā bibliotēka”.
Ceļojošā izstāde “Dabas 
dziednīca – purvs”.
Vijas Meisteres darbu izstāde 
“Ar kafijas lāsi”.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
TLMS “Staicele” darbu izstāde
Novadpētniecības materiālu un 
priekšmetu izstāde “Kartupeli, 
kartupeli…”.
Literatūras izstāde bērniem 
“Lieldienas gaidot”.
13. aprīlī fraktāļu zīmēšana un 
meditatīvais koncerts.
24. aprīlī Grāmatu klubiņa 
tikšanās un jaunāko grāmatu 
izstāde.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
Angļu rakstniekam Edgaram 
Vollesam – 150.
Franču rakstniekam Emīlam Zolā 
– 185. 
“Viss sākas ar pasakām!”,2. 
aprīlis – Starptautiskā bērnu 
grāmatu diena.
Dāņu rakstniekam Hansam 
Kristianam Andersenam – 220.
“Dzīvo veselīgi!”, 7. aprīlis - 
Pasaules veselības diena.
Everitas Ķezberes darbu 
izstāde.
“Radošās studijas” papīra 
dizaina (skrapbukinga) darbu 
kolekcija.
4. aprīlī “Smaida dziedinošais 
spēks jeb pamodini dr. Klaunu 
sevī”, tikšanās ar Līgu Siliņu (dr. 
Gasi) un Ivetu Rozentāli (dr. 
Rozīti).
24. aprīlī literāri radošās 
nodarbības pirmsskolai.
20. aprīlī Lieldienu pasākums.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
Literatūras izstāde gadskārtu 
ieražu svētkos “Lieldienas”.

SALACGRĪVAS PUSES  
BIBLIOTĒKĀS
SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
3. aprīlī plkst. 17.15 tikšanās 
ar rakstnieci Dženu Andersoni 
projekta “Rakstnieka teritorija 
laikā un telpā” ietvaros.
26. aprīlī plkst.11.00 Pasaku 
rīts.
29. aprīlī plkst.16.00 Lasītāju 
klubiņa ”Biblioklubs” tikšanās.
29. aprīlī plkst.17.15 
informatīvs seminārs “Ieraugi 
krāpnieka slēpto nodomu”
IZSTĀDES
Līdz 14. aprīlim “Kā būtu, ja 
nebūtu?”. Izstāde par dabas 
daudzveidību.
Līdz 24. aprīlim Intas Lī gleznu 
izstāde “Vingrinājumi A 
profilaksei”.
Visu mēnesi jaunieguvumu 
izstāde.
Grāmatu izstāde “Aprīļa 
rakstnieki jubilāri”.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
24. aprīlī plkst. 15.00 
Vissvarīgākais dzīvē - veselība! 
Tikšanās ar kardiologu dakteri 
Ivetu Norko.
IZSTĀDES
“Agri lēca saulīte Lieldienu 
rītiņu”. Sagaidām Lieldienas!
7.aprīlī “Veselai miesai un 
garam!”. Pasaules veselības 
diena.
Izcilajam dāņu pasaku 
meistaram rakstniekam 
Hansam Kristianam 
Andersenam – 220.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
9. aprīlī Bērnu žūrijas 2024 
noslēguma pasākums 
sadarbībā ar Liepupes 
pamatskolu.
IZSTĀDES
1.-5.aprīlī Starptautiskajai bērnu 
grāmatu dienai veltīta jaunāko 
bērnu grāmatu izstāde. 
Palasīsim dāņu rakstnieka Hansa 
Kristiana Andersena pasakas par 
godu viņa 220 gadu jubilejai.
17. aprīlī “Klāt Lieldienas!”. 
Padižosimies ar visraibāko un 
stiprāko olu.
22.–26. aprīlī Pasaules grāmatu 
un autortiesību dienai veltīta 
jaunāko grāmatu izstāde.
Mēneša jaunieguvumi 
daiļliteratūrā, nozaru literatūrā 
un svešvalodās.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
16. aprīlī Rīta stunda bērniem.
16. aprīlī klubiņa “Avots” 
tikšanās.
22. aprīlī tikšanās “Pievakares 
sarunās”.
23. aprīlī Rīta stunda bērniem.
IZSTĀDES
No 1. aprīļa literatūras izstāde 
Starptautiskajai bērnu grāmatu 
dienai “Seni un jauni bērnu 
grāmatu stāsti”.
No 1. aprīļa literatūras izstāde 
“ Ceļojums pasaku karaļa 
Andersena pasaulē”.
No 7. aprīļa tematiskā izstāde 

izstāde no lasītāju atnestajiem 
priekšmetiem “Lieldienas”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 30. aprīlim Lasīšanas 
maratons.
17. aprīlī plkst. 15.00 Spēļu 
vakars bibliotēkā.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde “Ziedi”
Līdz 14. aprīlim Starptautiskajai 
bērnu grāmatu dienai veltīta 
literatūras izstāde bērniem 
“Pasaka”.
13. aprīlī virtuāla informatīvā 
izstāde “Pūpolsvētdiena. 
Ticējumi un tradīcijas”. 
23. aprīlī informatīva izstāde 
“Jurģu diena – Ūsiņa diena. 
Ticējumi un tradīcijas”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. aprīlī plkst. 14.00 radošās 
studijas “Radīt skaisto” 
izbraukuma meistarklase 
“Lieldienu dekors”.
15. aprīlī plkst. 11.00 
Novadpētniecības klubiņa 
tikšanās.
IZSTĀDES
Līdz 17. aprīlim literatūras 
izstāde “Lieldienu noskaņai”
Līdz 17. aprīlim literatūras 
izstāde “Lasītājs - lasītājam”
Līdz 30. aprīlim literatūras izstāde 
bērniem “Dāņu rakstniekam 
Hansam Kristianam Andersenam 
– 220” (1805-1875).
Līdz 30. aprīlim 
novadpētniecības izstāde 
“Mācītājs un rakstnieks Juris 
Neikens” (1826-1868)
Līdz 30. aprīlim tematiskā 
literatūras izstāde “Latviešu 
grāmatai 500”

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14., 28. aprīlī plkst. 10.00-11.00 
digitālo prasmju pilnveides 
konsultatīvās stundas.
15., 22., 29. aprīlī plkst. 11.00 
senioru akadēmijas nodarbības 
– radošās darbnīcas, fiziskās 
aktivitātes.
15., 22., 29. aprīlī plkst. 16.00 
pasaku pēcpusdienas kopā ar 
Skultes PII “Aģupīte” bērniem.
15. aprīlī plkst. 12.00  Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
No 21. līdz 27. aprīlim 
Bibliotēku nedēļas akcija 
lasītājiem “Iesaku izlasīt”.
Aprīlī Augu un sēklu maiņas 
punkts “Sēklu bibliotēka”.
IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim Astras 
Tomsones krustdūrienu gleznu 
izstāde
Līdz 30. aprīlim Starptautiskajai 
bērnu grāmatu dienai veltīta 
literatūru popularizējoša izstāde 
bērniem “Hansam Kristianam 
Andersenam – 220” (1805-
1875).
Līdz 30. aprīlim literatūras 
izstāde “Klāt “zaļo pirkstiņu” 
laiks darbiem dārzā”.
Līdz 30. aprīlim tematisko 
izstāžu cikls “Netradicionālās 
svētku, piemiņas dienas un citi 
notikumi aprīlī”.
Līdz 30. aprīlim literatūru 
popularizējoša izstāde “Humors 
literatūrā”.
Līdz 30. aprīlim literatūru 
popularizējoša izstāde – veltīta 
Pasaules veselības dienai 
“Sports un veselība”. 
Līdz 30. aprīlim Lieldienām 
veltīta tematiskā izstāde “Balts 
pūpolītis smaida un Lielo Dienu 
gaida”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

”Tavai veselībai un skaistumam”, 
atzīmējot Pasaules veselības 
dienu.
No 14. aprīļa tematiskā izstāde 
“Krāsosim, rotāsim, svinēsim 
Lieldienu”.
No 14. aprīļa novadpētniecības 
materiālu izstāde ”Talkas stāsti 
Svētciemā”.
No 22. aprīļa novadpētniecības 
izstāde Latvijas Bibliotēku 
nedēļā “Notikumi un fakti 
Svētciema bibliotēkas vēsturē”.
Visu mēnesi literatūras 
izstāde bērniem “Aprīlis – sulu 
mēnesis”.
Visu mēnesi izstāžu cikla “Kas, 
ko, kur dara?” izstāde bērniem 
“Putni pavasarī”.
Visu mēnesi literatūras izstādes 
rakstnieku un mākslinieku 
jubilejās.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
2. aprīlī plkst. 14.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
9. aprīlī plkst. 10.00 pasākums 
bērniem ‘’Palasīsim grāmatiņu’’.
16. aprīlī plkst. 14.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
30. aprīlī plkst. 15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
IZSTĀDES
7.-22. aprīlī izstāde “Lieldieniņas 
braukšus brauca…”.
Visu mēnesi jaunieguvumu 
izstāde.
Grāmatu izstāde “Aprīļa 
rakstnieki jubilāri”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
17. aprīlī plkst.14.00 Tūjas 
lasītāju kluba tējas pēcpusdiena. 
Ciklā “Mans vaļasprieks”, 
saruna ar Liepupes tautas nama 
vadītāju Ritu Preisu
IZSTĀDES
Līdz 20. aprīlim Astras 
Tomsones izšuvumu – gleznu 
izstāde “Fauna un Flora”.
No 18. aprīļa Saules gada un 
Lielās dienas cikls. Literatūras 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
materiāliem.
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un periodikā.
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
Rotaļu telpā – spēles atpūtai un 
radošai domai.

SPORTS

OC LIMBAŽI 
11. aprīlī LJČ volejbolā, U-14.
26.aprīlī Limbažu vidusskolas 
sporta zālē tiksies labākās 
Olimpiskā centra “Limbaži” 
basketbola čempionāta 
komandas, lai noskaidrotu 
turnīra uzvarētājus. Plkst. 13.00 
spēle par 3. vietu, plkst. 15.00 
spēle par 1. vietu.
29. aprīlī plkst. 10.00 airēšanas 
bāzē skolu sporta sacensības 
pavasara krosā.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
20. aprīlī plkst. 11.00 3x3 
Lieldienu kauss florbolā. Dalības 
maksa – 3 eiro. Vairāk info: 
26705532.
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Lielās Piektdienas vakars Staicelē solās būt īpašs – 19. aprīlī plkst. 
18.00 Rozēnu–Staiceles Evaņģēliski luteriskajā baznīcā izskanēs 
Džovanni Batistas Pergolēzi sakrālais šedevrs “Stabat Mater”. 

Šī kompozīcija, kas dzimusi 18. gadsimta sākumā, joprojām aizkusti-
na klausītājus ar savu garīgo dziļumu un emocionālo spēku.

Kad vārdi kļūst lieki, mūzika pieskaras dvēselei.
Šis koncerts ir aicinājums apstāties, ieklausīties un ļaut mūzikai ru-

nāt. Ienāc klusumā. Ieklausies sāpēs. Piedzīvo patiesību.

“Stabat mater” – mūzika, 
kas pieskaras dvēselei

Lieldienas Limbažu novadā kļūst par ko vairāk nekā tikai olu krāsošanu un šūpošanos. Tās kļūst par 
iespēju būt kopā, doties ceļā, iepazīt savu novadu no jauna un piedzīvot patiesu pavasara prieku.

Dodamies svētku piedzīvojumā 
“Pakaļdzīšanās Lieldienām”!

20. aprīlī aicinām piedalīties 
aizraujošā svētku spēlē “Pakaļ-
dzīšanās Lieldienām”, kas vieno 
ģimenes, draugus, uzņēmumu 
kolektīvus un viesus no visas 
Latvijas. 24 kontrolpunkti dažā-
dās novada vietās, kur rosīsies 
tūrisma uzņēmēji, biedrības un 
iestādes ar īpaši sagatavotām 
aktivitātēm, būs atvērti ikvie-
nam. Katrs punkts būs kā neliels 
piedzīvojums!

Lai spēlē piedalītos, būs ne-
pieciešama īpašā Lieldienu pase, 
kurā vākt zīmodziņus par paveik-
tajiem uzdevumiem. Pases no 
15. aprīļa varēs saņemt Limbažu 

novada tūrisma informācijas cen-
tros, kā arī tās būs pieejamas pašā 
pasākuma dienā kontrolpunktos. 
Ērtībai – arī elektroniski.

Tiem, kuri būs apmeklējuši 
vismaz 10 punktus, būs iespē-
ja piedalīties izlozē ar patiešām 
vērtīgām balvām no mūsu uz-
ņēmējiem. Pases iesniegt varēs: 
- WhatsApp uz Salacgrīvas Tū-
risma informācijas centru: +371 
26463025;

- nogādājot klātienē kādā no 
tūrisma punktiem.

Un, protams, neaizmirstam par 
“Lieldienu maskarādi”!

Radoši izdekorē sevi un savu 

automašīnu, ar kuru dosies spēlē 
– fotografējies pie Salacgrīvas TIC 
un piedalies balsojumā sociālajos 
tīklos. Uzvarētāju gaida īpaša, 
vērtīga balva.

Tā nav tikai spēle – tā ir kopīga 
kustība, svētki un iespēja novadu 
piedzīvot citādi. Pavasara svai-
gums, kopābūšana un ceļš, kas 
ved pie prieka – tieši tāda ir “Pa-
kaļdzīšanās Lieldienām”!

Vairāk informācijas: www.visit-
limbazi.lv, Facebook: Visit Salacg-
riva, Visit Limbazi.

Tiekamies Limbažu novadā – 
svētkiem, kustībai un kopāprie-
kam! 

Limbažos jau guvusi plašu atsaucību iedzīvotāju 
vidū iniciatīva, kas aicina veidot skaistu un ziedošu 
vidi sev apkārt. Tagad tā kļūst par visa novada 
kopīgu tradīciju, un aicinām tai pievienoties ikvienu 
– pilsētās, ciemos un viensētās.

Akcija aizsākās kā daļa no Limbažu astoņsimtgades 
svinībām, taču tās būtība ir daudz plašāka – ar mīles-
tību un rūpību radīt skaistumu savā pagalmā, uz bal-
kona, palodzes vai mājas priekšā.

Kā piedalīties?
Noformējiet savu mājas apkārtni ar ziediem – bal-

konu, palodzi, ieeju vai pagalmu. Iemūžiniet paveikto 
un dalieties ar fotogrāfijām sociālajos tīklos, pievieno-
jot tēmturi #ZiedošaisLimbažuNovads.

Lai šis pavasaris ir ne tikai saulains, bet arī ziedošs – 
gan mūsu novada ainavās, gan cilvēku noskaņojumā!

Iedvesmo citus un ļaujies iedvesmoties arī pats!
Kopā veidosim ziedošu, krāšņu un iedvesmojošu Lim-

bažu novadu. 

Atmodini 
sevī 
dārznieku, 
lai uzzied 
viss Limbažu 
novads!


